NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 2,984,439 2,984,439 2,984,439
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 1,383,662 1,361,162 1,360,162
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 130,000 130,000 130,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 4,498,102 4,475,602 4,474,602
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 667,769 667,769 667,769
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 46,874 46,874 46,874
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 25,000 25,000 25,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 739,643 739,643 739,643
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 185,004 185,004 185,004
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 77927 77927 77,927
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 79,950 80,000 80,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 342,881 342,931 342,931
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
Shpenzime Personeli (600-601) 55,841 55,841 55,841
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 131,673 97,567 103,392
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 540,000 545,000 295,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 727,513 698,407 454,233
04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
Shpenzime Personeli (600-601) 219,437 219,437 219,437
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 103,343 92,445 93,402
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 65,000 60,000 60,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 387,780 371,882 372,840

PBAT1 - Tavanet Pérgatitore té PBA




NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 23,851 23,851 23,851
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 23,851 23,851 23,851
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 531,159 531,159 531,159
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 750,406 700,406 600,406
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,350,000 1,560,000 1,450,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pergjithshme 3,631,565 2,791,565 2,581,565
04570 - Transporti Publik
Shpenzime Personeli (600-601) 178,340 178,340 178,340
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 136,782 134,261 134,207
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 350,000 400,000 450,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 665,122 712,601 762,547
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 3,230,000 3,230,000 3,230,000
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,230,000 3,230,000 3,230,000
06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
Shpenzime Personeli (600-601) 218,737 218,737 218,737
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 179,372 204,372 204,372
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 985,000 626,793 1,010,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,383,109 1,049,901 1,433,109
PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA 2




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2025 2026 2027

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 1,046,551 1,046,551 1,046,551
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 889,839 844,839 844,839
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 1,455,000 1,316,000 1,584,763
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 3,391,390 3,207,390 3,476,153

08130 - Sport dhe argétim

Shpenzime Personeli (600-601) 96,095 96,095 96,095
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 447,717 432,117 427,77
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 11,000 11,000 11,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 554,812 539,812 534,812

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 223,696 223,696 223,696
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 604,684 569,484 566,944
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 163,700 114,500 114,500
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 992,080 907,680 905,140

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 1,869,156 1,869,156 1,869,156
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 864,535 868,426 868,426
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 1,315,000 898,600 1,011,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 4,048,692 3,636,182 3,748,582

09230 - Arsimi i mesém i pergjithshém

Shpenzime Personeli (600-601) 916,343 916,343 916,343
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 514,761 514,761 514,761
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 805,000 910,000 1,010,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 2,236,103 2,341,103 2,441,103

PBAT1 - Tavanet Pérgatitore té PBA 3




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 206,104 206,104 206,104
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 177,410 177,230 177,330
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,100 9,600 9,600
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 393,614 392,934 393,034
10661 - Strehimi social
Shpenzime Personeli (600-60T) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 649,450 453,450 304,450
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 710,000 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,359,450 453,450 304,450
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 11,795 11,795 11,795
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 11,795 11,795 11,795
04910 - Fondi Rezerve
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 300,000 300,000 300,000
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 300,000 300,000 300,000
04940 - Fondi Kontigjence
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 40,000 40,000 40,000
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 40,000 40,000 40,000
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 9,398,671 9,398,671 9,398,671
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 10,564,080 10,181,566 9,930,855
PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA 4




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
Totali i Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 8,994,750 6,686,493 7,240,863
Totali i Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 28,957,502 26,266,730 26,570,389
PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA 5




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 107 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
St i | | g | e (S
Fillestar Rishikuar

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 15,046,496 | 17,505,060| 16,269,200 | 16,269,200 16,387,895| 15,520,752 | 15,6407

3= TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 2,884,492 2,863,348 4,407,500 4,407,500 4,251,745| 4,297,009| 43419
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 2,237,542 2,374,590 3,803,000 3,803,000 3,646,000 3,690,000 3726,9
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 23,432 24,020 34,500 34,500 34,845 35,200 40,0
1.1.3 | Taksa mbi truallin 85,213 87,048 90,000 90,000 90,900 91,809 95,0
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 538,305 377,691 480,000 480,000 480,000 480,000 480,0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 7,414,036 9773037 6,360,000 6,360,000 6,500,000| 6,500,000 6,500,0
120 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 7,414,036 9,773,037 6,360,000 6,360,000 6,500,000 6,500,000 6,500,0

1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 1,196,244 1,118,787 1,406,500 1,406,500 1,462,650 502,008 5136
1.8 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 29,022 27,214 0 0 0 0
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 111,516 135,379 150,000 150,000 157,500 165,375 173,6
1.3.3 | Taksa e tabelés 296,186 275,189 330,000 330,000 333,300 336,633 3399
i34 :’easli:;\;ric'lore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 5 6 0 0 8
1.3.56 | Taksa e pérkohéshme 759,520 681,005 926,500 926,500 971,850 0

1.4 TARIFA VENDORE 3,510,521 3,715,137 | 4,047,200| 4,047,200| 4,125500| 4,173,735| 4,237,2
1.4.1 | Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 2,300,196 2,232,954 2,614,500 2,614,500 2,635,000 2,661,000 2,687,6
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 346,830 341,977 350,000 350,000 353,500 357,035 360,6
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 0 0 0 0 0 0
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 0 0 0 0 0 0
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 0 0 0 0 0 0

PBA2 -

Parashikimi i té Ardhurave



Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 A
Birimer Baxhatone 2022 2023 2024 ::)2.4- 2025 2026 2027
o = Fakti Fakti PlaniFillestar Ris:i::;r Plani Plani Plani
1.4.6 | Tarifa té institucioneve té arsimit 0 0 0 0 0 0
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0
1.4.10) Tarifa e pérkohé&shme 0 0 0 0 0 0
1.4.11) Tarifa e parkimit 530,064 544,408 623,000 623,000 647,000 665,700 698,9
1.4.12| Tarifa té tjera 333,431 595,798 459,700 459,700 490,000 490,000 490,0
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 41,203 34,751 48,000 48,000 48,000 48,000 48,0
1.5.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té bashkisé 41,203 34,751 48,000 48,000 48,000 48,000 48,0
1.5.3 | Té& ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0
1.5.7 | Tétjera 0 0 0 0 0 0
1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 0 0 0 0 0 0
1.6.1 Kamatévonesat 0 0 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 0 0 0 0 0 0
1.6.3 | Tétjera 0 0 0 0 0 0
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 3,079,772 2,910,094 | 7,162,658 7,162,658 7,655,133 | 7,731,360 79148

PBA2 -

Parashikimi i té Ardhurave



Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 A
Burimet Busdietors 2022 2023 2024 :::::‘I 2025 2026 2027
Fakti Fakti PlaniFillestar Rishilasar Plani Plani Plani

2] TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 0 0 3,435,480 3,435,480 3,590,077 3,751,630 39204
2 1,1 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 0 0 3,435,480 3,435,480 3,590,077 3,751,630 39204

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 0 0 1,744,378 1,744,378 1,982,056 1,996,530 2,011,
221 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 96,393 96,393 96,393 97,357 98,3
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 0 0 698,062 698,062 698,062 705,042 7120
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 0 0 317,344 317,344 317,344 320,518 3237
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 0 0 108,334 108,334 108,334 109,417 110,5
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 0 0 134,539 134,539 134,539 135,884 137,2
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 0 0 11,795 11,795 11,795 11,913 12,0
2.2.8 | Rrugét 0 0 24,361 24,361 24,361 24,605 24,8
2.2.9 | Uijitja dhe Kullimi 0 0 23,851 23,851 23,851 24,090 24,3
2.2.100 Klubet shumésportéshe "Partizani" dhe "Studenti” 0 0 32,650 32,650 32,650 32,976 333
2.2.11|  Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0
2.2.120 Rritja e nivelit té pagave 0 0 297,050 297,050 534,728 534,728 5347
2.2.13 Tétjera 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 0 0
2.3.1 Pér funksione té deleguara 0 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte té veganta 0 0 0 0 0 0

2.4 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 3,079,772 2,910,094 1,982,800 1,982,800 1,983,000 1,983,200 1,983,2

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave



Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
2024
Surimet Suhtoe i | e | peomenn| P Rl el |
2.4.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 490,556 513,486 490,000 490,000 490,000 490,000 490,0
2.4.2 | Renta minerare 0 0 0 0 0 0
2.4.3 | Tatimi mbi té ardhurat personale 175,245 166,287 250,000 250,000 250,000 250,000 250,0
244 | Tétjera 2413971 2,230,322 1,242,800 1,242,800 1,243,000 1,243,200 1,243,2
2.5 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0
281 Transferté specifike 0 0 0 0 0 0
3 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 0 0 0 0
3.1 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0
3.1.1 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0
3.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0
3.2 Grante té Tjera té Brendshme 0 0 0 0 0 0
3.3 GRANTE TE HUAJA 0 0 0 0 0 0
3:3:1 Grante té huaja 0 0 0 0 0 0
4 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0
4. Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0
4.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0
5 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 0 0| 10,007,682 | 18996,410 5,014,473 3,014,618 3,014,7
5.1 Trashégimi pa destinacion 0 0| 10,007682| 16,697,831 5,014,473 3,014,618 30147
5.2 Trash&gimi me destinacion 0 0 0 2,298,579 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJvaVv 18,126,268 | 20,415,154 | 33,439,540 | 42,428,268 | 28957502 | 26,266,730 26,570,2

PBAZ -

Parashikimi i té Ardhurave



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
FAKTI FAKTI AR | RISHIKUAR PLAN PLAN

ot ENESTRMIELAGARISE 2022 2023 HL:EMST 2;:: 2025I 2026| PZI:::’!
Shpenzime Personeli (600-601) 6,109,081 7,290,301 9,084,113 9,612,586 9,398,671 9,398,671 9,398,671
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 5,236,005 6,249,705 7,794,192 8,264,735 8,133,304 8,133,304 8,133,304
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 873,076 1,040,596 1,289,921 1,347,851 1,265,367 1,265,367 1,265,367
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 9,022,599 | 10,093,030 | 10,326,669 | 14,598,339 | 10,564,080 | 10,181,566 9,930,855
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 7,110,887 7,981,196 8,309,806 10,645,245 8,750,523 8,535,209 8,449,038
603 | Subvencionet 251,963 368,595 477,744 477,980 928,200 361,500 356,960
604 | Transferime korrente te brendeshme 525,825 245,639 132,986 174,258 300 10,300 10,300
605 | Transferimet korrente jashte 0] 149,910 95,820 95,820 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,131,821 1,347,690 1,029,014 1,455,486 545,057 934,557 774,557
609 | Rezervat 0 0 281,300 1,281,300 340,000 340,000 340,000
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 2,104 0 0 468,251 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 12,065,838 9,373,566 | 14,028,758 | 18,217,344 8,994,750 6,686,493 7,240,863
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 118,665 233,097 704,462 868,867 350,184 287,999 180,000
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 11,752,173 9,140,469 13,324,297 16,879,997 8,644,566 6,398,494 7,060,863
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 195,000 0 0 468,479 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
TOTALI 27,197,518 | 26,756,897 | 33,439,540 | 42,428,268 | 28,957,502 | 26,266,730 | 26,570,389

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:

101 - Bashkia Tirané

Programi:01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI
i EMESTIN SLLOGANEE 2022 2023 2024 2024 2025 2026 le;;:l
Shpenzime Personeli (600-601) 1,712,697 2,045,161 2,729,588 2,729,588 2,984,439 2,984,439 2,984,4
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,465,807 1,753,400 2,384,465 2,384,465 2,636,930 2,636,930 2,636,¢
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 246,890 291,762 345,123 345,123 347,509 347,509 347t
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 1,113,577 1,242,954 1,580,959 1,779,526 1,383,662 1,361,162 1,360,1
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 1,059,998 1,084,983 1,371,589 1,569,648 1,262,552 1,240,052 1,240,(
603 | Subvencionet 5,000 4515 5,000 5,236 15,000 5,000 5,(
604 | Transferime korrente te brendeshme 12,304 10,290 10,000 10,272 0 10,000 10,(
605 | Transferimet korrente jashte 0 139,260 89,000 89,000 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 36,275 3,906 105,370 105,370 106,110 106,110 105,1
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 167,878 98,305 306,642 497,132 130,000 130,000 130,¢
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 167,878 98,305 306,642 497,132 130,000 130,000 130,C
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0
TOTALI 2,994,152 3,386,421 4,617,189 5,006,246 4,498,102 4,475,602 4,474.¢

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

S



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 A
. FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLAN P
s RSN L Lauhg 2022 2023 2024 2024 2025 ZOZSI zl(.lAzb':l

Shpenzime Personeli (600-601) 524,504 616,971 666,114 694,515 667,769 667,769 667,7

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 451,898 530,032 570,619 599,020 572,275 572,275 572,2

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 72,606 86,939 95,495 95,495 95,494 95,494 95,4

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 48,606 4,423 58,531 92,130 46,874 46,874 46,8

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 47,936 3477 30,000 92,000 20,000 20,000 20,0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 670 947 28,531 130 26,874 26,874 26,8
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 4,822 0 37,400 95,380 25,000 25,000 25,0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 4,822 0 37,400 95,380 25,000 25,000 25,0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 A /*' 0 0 0

TOTALI 577,932 621,394 762,045 ,025 739,643 739,643 739,6

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLAN

e EMEETIALTLLOGANSE 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027I

Shpenzime Personeli (600-601) 142,224 158,628 185,004 230,088 185,004 185,004 185,(

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 121,891 135,928 158,530 199,297 158,530 158,530 158,%

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 20,334 22,700 26,474 30,791 26,475 26,475 26,4

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 654,789 1,030,975 88,222 872,110 77,927 77,927 77.¢

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 94,829 221,890 55,296 382,195 20,000 20,000 20,(
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 2,320 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 10,650 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 559,961 798,435 32,926 487,595 57927 57,027 57.¢
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 63,851 135,805 75,160 250,679 79,950 80,000 80,(

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 6,016 500 9,000 9,000 5,000 5,000 5(

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 57,835 135,305 66,160 241,679 74,950 75,000 75/
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) ] 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 = 0 0 0

TOTALI 860,864 1,325,408 348,386 1,352%74 342,881 342,931 3424

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik W‘



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:

101 - Bashkia Tirané

Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né:; 000 #
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI

KoDI EMERTIMI | LLOGARISE o b e . gl s R m’

Shpenzime Personeli (600-601) 33,869 41,371 52,640 52,640 55,841 55,841 55,¢

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 29,022 35,451 45107 45107 47,850 47,850 47.¢

601 | Kontribute per sigurime shoqgerore dhe shendetesore 4,847 5,920 7,533 7533 7,991 7,991 FA

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 108,105 88,304 137,361 181,460 131,673 97,567 103,

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 97,806 72,174 110,600 154,699 112,280 78,174 84,(

603 | Subvencionet 0 0 0 0 17,000 17,000 17.(
604 | Transferime korrente te brendeshme 9,744 16,069 17,686 17,686 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 6,820 6,820 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 556 60 2:255 2.258 2,392 2,392 23
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 131,453 193,300 558,159 707,164 540,000 545,000 295,(

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 504 17,886 24,386 10,000 10,000 10,0

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 131,453 192,796 540,273 682,778 530,000 535,000 285,
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 ’\ 0 0 0

TOTALI 273,427 322,975 [\ 748,160 # ,264 727,513 698,407 454,

. —

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:
Programi: 04220 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

101 - Bashkia Tirané

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 /
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLAN

o EUCREMN 1AL OGNMER 2022 2023 l 2024 2024 ZI;JAZ'; 2I'125l lei“);":l

Shpenzime Personeli (600-601) 155,532 164,620 218,481 218,481 219,437 219,437 219,

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 133,441 141,135 187,216 187,216 188,035 188,035 188,

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 22,001 23,484 31,265 31,265 31,402 31,402 31,

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 66,445 59,809 103,176 103,176 103,343 92,445 93,

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 64,315 59,809 93,815 93,815 93,941 83,043 84.(
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2130 0 9,361 9,361 9,402 9,402 9,
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrije te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 83,027 108,120 90,812 65,000 60,000 60,(

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 18,224 52,130 47,182 10,000 10,000 10

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 64,803 55,990 43,630 55,000 50,000 50,(
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 m'y. 0 0

TOTALI 221,977 307,455 | ~ 429,777 412,469 387,780 371,882 3728

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 /

A FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLAN

oo EMEGTALI LLORARISE 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2!)27'l
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 240 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 200 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 40 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 24,105 22,809 23,851 24,142 23,851 23,851 23,¢

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 24,105 22,809 23,851 24,142 23,851 23,851 23
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 126 0 0 42,311 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 126 0 0 490 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 41,821 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 ] /9O 0 0

TOTALI 24,231 22,809 23,851 kﬁ/&% 23,851 23,851 23,¢

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQVv:

101 - Bashkia Tirané

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 /

FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

Ko EHETIM I CLOGARE 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
Shpenzime Personeli (600-601) ] 0 0 576 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 500 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 76 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 11,378 10,798 11,795 12,090 11,795 11,795 11,

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 11,378 10,798 11,795 12,090 11,795 11,798 11,3
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 (] 0 0 (i}
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 o] f/ 0 0

TOTALI 11,378 10,798 11,795 ||/ 12,666 11,795 11,795 11,1

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvav:

101 - Bashkia Tirané

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKU PLAN PLANI PLAN

B EMEREINMTLLDARI/S: 2022 2023 2024 2024M 2025| 2026 2027I

Shpenzime Personeli (600-601) 358,256 439,142 510,733 510,733 531,159 531,159 531,1

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 306,997 376,300 437,646 437,646 455,149 455,149 4551

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 51,259 62,842 73,087 73,087 76,010 76,010 76,C

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 642,319 696,618 599,530 1,309,526 750,406 700,406 600,4

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 631,837 695,249 577,648 819,393 727,648 677,648 577,€
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 10,482 1,368 21,882 21,882 22,758 22,758 22,1
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 468,251 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 548,315 2,253,029 3,607,955 | 4,067,802 | 2,350,000 | 1,560,000 1,450,(

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 46,369 52,755 329,999 311,913 100,000 100,000 50,(

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 501,945 2,200,274 3,277,956 3,654,677 2,250,000 1,460,000 1,400,(
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 201,213 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0

232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0
TOTALI 1,548,890 3,388,789 4,718,218 57&8,061 3,631,565 2,791,565 2,581%

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

<




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:

101 - Bashkia Tirané

Programi: 04570 - Transporti Publik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 2
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLAN PLANI
— SMCTN L Loans 2022 2023 2024 2024 2025 zl?:zst 2027

Shpenzime Personeli (600-601) 99,986 127,668 172,796 172,796 178,340 178,340 178,3

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 85,677 109,393 148,046 148,046 152,819 152,819 152,¢

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 14,308 18,275 24,750 24,750 25,521 25,521 25,5

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 160,001 290,784 478,418 516,418 136,782 134,261 134,2

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 60,288 66,687 111,873 149,873 129,141 126,620 126,f
603 | Subvencionet 97,707 223919 359,144 359,144 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,006 178 7,402 7,402 7,641 7,641 7€
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 56,787 51,945 235,494 313,028 350,000 400,000 450,(
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 15,518 0 350 3,234 0 0

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 41,270 51,945 235,144 309,794 350,000 400,000 450,C
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 {0 0 0

TOTALI 316,774 470,397 886,708 1.oﬁ2iz4z 665,122 712,601 762,5

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 A
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
i EMSRI B L OGARIEE 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 0 0 141,300 1,141,300 300,000 300,000 300,0
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 141,300 1,141,300 300,000 300,000 300,0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
TOTALI 1] 0 141,300 1,14 ?00 300,000 300,000 300,0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:

101 - Bashkia Tirané

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 A
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
oo SENIM oanes 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 0 0 140,000 140,000 40,000 40,000 40,C
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 140,000 140,000 40,000 40,000 40,C
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 (] 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0
TOTALI 0 0 140,000 140,000 40,000 40,000 40,(

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:

101 - Bashkia Tirané

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

i ENCOBRE Doans 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 2,396,267 2,345,487 2,916,889 3,339,401 3,230,000 3,230,000 3,230,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 2,396,267 2,345,487 2,916,889 3,339,401 3,230,000 3,230,000 3,230,000
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 12,259 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 12,259 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 (] 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 1 0 0 0
TOTALI 2,396,267 2,345,487 2,916,889 ﬁ’éS‘I.GGO 3,230,000 3,230,000 3,230,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten ne: 000 ALL

FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI

SRS ENERTINKLELOGNSSS 2022 2023 2024 I 2024 2025 2026 le;);:I
Shpenzime Personeli (600-601) 153,993 189,345 219,032 219,032 218,737 218,737 218,737
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 131,996 162,253 187,688 187,688 187,436 187,436 187,436
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 21,997 27,092 31,344 31,344 31,302 31,302 31,302
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 198,014 97,758 180,434 206,131 179,372 204,372 204,372
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 62,489 97,658 171,050 196,747 170,000 195,000 195,000
603 | Subvencionet 133,335 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,190 100 9,384 9,384 9,372 9,372 9,372
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrije te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 7,389,177 239,185 1,225,440 1,837,827 985,000 626,793 1,010,000
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 8 5,942 0 81,846 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 7,289,169 233,243 1,225,440 1,755,981 985,000 626,793 1,010,000
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 100,000 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 7,741,184 526,287 | 1,624,906 262,990 | 1,383,109 | 1,049,901 1,433,109

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvVQV:

101 - Bashkia Tirané

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 A
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLAN PLAN
s ENERISMTL R 2022 2023 2024 2024 2025 2026I 2027I
Shpenzime Personeli (600-601) 737,693 903,248 1,040,418 1,040,418 1,046,551 1,046,551 1,046,5
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 632,204 774,226 891,508 891,508 896,788 896,788 896,7
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 105,489 129,022 148,910 148,910 149,763 149,763 149,7
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 845,803 807,364 858,674 995,550 889,839 844,839 844,8
602 | Malira dhe sherbime te tjera 823,726 803,250 814,100 950,976 845,000 800,000 800,C
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 22,076 4,114 44,574 44,574 44,839 44,839 44,8
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 1,473,989 4,846,434 3,092,971 4,772,687 1,455,000 1,316,000 1,584,7
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 34,899 57,874 136,109 218,283 105,000 50,000 50,C
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1,439,091 4,788,559 2,956,863 4,554,404 1,350,000 1,266,000 1,534,7
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0
TOTALI 3,057,485 6,557,046 4,992,063 6,808,655 3,391,390 3,207,390 3,476,1

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:

101 - Bashkia Tirané

Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 /
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
WO EETINILLOGARISE 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Shpenzime Personeli (600-601) 67,071 76,915 102,276 105,985 96,095 96,095 96,(

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 57,479 65,911 87,638 91,109 82,344 82,344 82,

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 9,592 11,005 14,638 14,876 13,751 13,751 13,1

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 646,434 714,816 423,954 562,074 447,717 432,717 427,

602 | Malira dhe sherbime te tjera 209,231 505,679 310,972 424,092 335,000 320,000 315/

603 | Subvencionet 15,921 96,005 93,600 93,600 108,600 108,600 108,¢
604 | Transferime korrente te brendeshme 405,125 113,040 15,000 40,000 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 16,157 92 4,382 4,382 4117 4117 4,1
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 114,657 4,651 25,100 25,170 11,000 11,000 11,0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 200 0 610 610 0 0

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 19,457 4,651 24,490 24,560 11,000 11,000 11,
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 95,000 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 ] 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0

TOTALI 828,162 796,382 551,330 554,812 539,812 534,¢

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 /
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISH PLANI PLANI

Nom EMETRIAI A O0ARSE 2022 2023 2024 ISZC:::MR 2025 2026 '::2:'

Shpenzime Personeli (600-601) 100,735 127,736 228,053 227,973 223,696 223,696 223,

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 86,319 109,470 196,758 196,678 191,685 191,685 191,

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 14,416 18,266 31,295 31,295 32,011 32,011 32,

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 557,408 925,565 527,000 967,257 604,684 569,484 566,!

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 457,080 819,191 437,000 877177 423,000 371,000 371,

603 | Subvencionet 0 0 0 0 172,100 188,900 186,
604 | Transferime korrente te brendeshme 98,335 106,124 90,000 90,000 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,993 249 0 80 9,584 9,584 9!
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 17,568 85,458 227,559 263,808 163,700 114,500 114,

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 2,360 75,766 16,963 24,841 15,000 10,000 Bt

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 15,208 9,692 210,595 238,966 148,700 104,500 109,!
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 / 0 0 0

TOTALI 675,711 1,138,758 982,61 [ 1,459,038 992,080 907,680 905,

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten née: 000 /
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLAN PLAN PLAN

i EMERTRMELL ORI 2022 2023 2024 2024 2025l 2ozsl 2027l

Shpenzime Personeli (600-601) 1,289,575 1,506,301 1,855,811 2,180,137 1,869,156 1,869,156 1,869,

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,105,044 1,290,747 1,563,721 1,837,924 1,601,676 1,601,676 1,601,¢

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 184,531 215,554 302,090 342,213 267,480 267,480 267,

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 570,339 640,501 821,919 920,525 864,535 868,426 868,

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 434,242 541,004 609,732 694,635 684,451 688,342 688,
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 13,680 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 136,096 99,497 212,187 212,310 180,084 180,084 180,
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 1,565,972 876,761 1,006,726 1,512,155 1,315,000 898,600 1,017,

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 6,694 21,072 91,863 96,839 100,000 100,000 50,

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1,559,278 855,689 914,863 1,214,214 1,215,000 798,600 961,
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 201,101 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 (] 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 | 0 0 0

TOTALI 3,425,886 3,023,563 3,684,455 46121817 4,048,692 3,636,182 3,748}

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 /

FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR | PLANI 1

b EVERTIN LLLOGRIEE 2022 2023 2024 Zl;:: PZI;)A;SI 2026 le:;:

Shpenzime Personeli (600-601) 621,785 755,716 901,217 1,027,433 916,343 916,343 916,

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 532,825 647,641 772,252 885,334 785,212 785,212 785,

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 88,959 108,075 128,965 142,100 131131 131,131 131.*

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 545,736 509,615 512,608 708,877 514,761 514,761 514,

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 523,870 506,741 468,000 664,269 469,500 469,500 469,
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 21,865 2,874 44,608 44,608 45,261 45,261 45,
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 525,315 491,527 782,525 922,108 805,000 910,000 1,010,
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 6,309 460 49,553 50,243 5,184 2,999

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 519,006 491,067 732,973 871,865 799,816 907,001 1,010,
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 ) 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 / 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 / 0 0

232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 d / 0
TOTALI 1,692,836 1,756,858 2,196,350 2,658,418 ,103 2,341,103 2,441,

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

™~



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvaVv:

1071 - Bashkia Tirané

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 /
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIK PLANI PLANI

o EMERT Trkocanis 2022 2023 2024 202: % 2025 2026 2?2:'

Shpenzime Personeli (600-601) 111,161 137,478 201,950 201,950 206,104 206,104 206,

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 95,404 117,818 172,998 172,998 176,576 176,576 176,%

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 158,757 19,660 28,952 28,952 29,528 29,528 29,!

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 119,988 125,605 180,598 183,275 177,410 177,230 177,

602 | Malira dhe sherbime te tjera 109,689 115,501 161,646 164,323 158,414 146,234 158,:
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 12,000
604 | Transferime korrente te brendeshme 317 115 300 300 300 300
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 9,982 9,988 18,652 18,652 18,697 18,697 18.€
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 5,929 14,141 9,228 10,577 10,100 9,600 9,¢
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 167 0 0 0 0 0

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 5,761 14,141 9,228 10,577 10,100 9,600 9,¢
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 | 0 0 0

TOTALI 237,077 277,224 393,776 395,802 393,614 392,934 393,

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

<



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQVv:

101 - Bashkia Tirané

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
o EMERHISYNAGRRHISE 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 313,285 478,847 541,450 543,371 649,450 453,450 304,4

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 1,800 8,809 33,950 35,871 33,950 33,950 33,¢

603 | Subvencionet 0 44,156 20,000 20,000 615,500 30,000 40,
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 309,381 425,883 487,500 487,500 0 389,500 230%
609 | Rezervat 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 2,104 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 2,730,279 2,796,444 710,000 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 2,730,279 2,730,279 710,000 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 ] 0 66,165 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 / 0

TOTALI 313,285 478,847 | 3,271,729 | 3,339,815| 11,3594 / 453,450 304,4

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, Ii, lll i COFOG)
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
e Onl Gl e it FAKTI | FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2022 | 2023 2024 2024 2025 2026 2027
01 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 5,006,246 4,498,102 4,475,602 4,474,602
011 ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, CESHTJET . 5 5 — é Aaaine T it
FINANCAIRE DHE FISKALE, GESHTJET E BRENDSHME
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 5,006,246 4,498,102 4,475,602 4,474,602
01120 Ceshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém 0 0 0 0 0 0 0
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 2,234,903 1,082,523 1,082,573 1,082,573
031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 882,025 739,643 739,643 739,643
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 0 882,025 739,643 739,643 739,643
032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 1,352,878 342,881 342,931 342,931
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 1,352,878 342,881 342,931 342,931
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 0 0 0 0 0 0
03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0
04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 9,604,695 5,787,626 4,950,101 4,546,830
ol QFSHTJ_!E TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE 5 ” " ey TR S6.4057 o
TE PUNES
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 941,264 727,513 698,407 454,233
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 b 0 0 0
042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 491,828 423,426 407,528 408,486

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, Il, 11l i COFOG)




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, Il, Ill i COFOG)
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 /
st AT O RS IR FAKTI | FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
G50 Shérb-uir.'net bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe i . g 412469 47760 . T
mbrojtja e konsumatoréve
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 0 0 0 66,693 23,851 23,851 23¢
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 12,666 11,795 11,795 1,
045 TRANSPORTI 0 0 0 6,890,303 4,296,687 3,504,166 3,344,
04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 5,888,061 3,631,565 2,791,565 2,581,
04570 Transporti publik 0 0 0 1,002,242 665,122 712,601 762,
047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0
04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 1,281,300 340,000 340,000 340,(
04910 Fondi rezervé 0 0 0 1,141,300 300,000 300,000 300,(
04940 Fondi i kontigjencés 0 0 0 140,000 40,000 40,000 40,
05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 3,351,660 3,230,000 3,230,000 3,230,
051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 0 0 3,351,660 3,230,000 3,230,000 3,230,
05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 3,351,660 3,230,000 3,230,000 3,230,
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 0 0 0 0 0 0
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0 0 0 0 0
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 0 0 0 0 0 0
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0
05470 Menaxhimi i géndrueshém i tokés bujgésore 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, II, Il i COFOG)



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I, 11l i COFOG)
NJvav: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
o o FAKTI | FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0 0 0 0 0
06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 9,071,645 4,774,499 4,257,292 4,909,:
061 ZHVILLIMI | STREHIMIT 0 0 0 2,262,990 1,383,109 1,049,901 1,433,1
06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 2,262,990 1,383,109 1,049,901 1,433,1
06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0
062 ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 0 0 0 6,808,655 3,391,390 3,207,390 3,476,1
06260 Shérbimet publike vendore 0 0 0 6,808,655 3,391,390 3,207,390 3,476,1
063 FURNIZIMI ME UJE 0 0 0 0 0 0
06330 Shérbimet lokale té ujésjellésit 0 0 0 0 0 0
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0
064 NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 0 0 0 0
06440 Ndrigimi i rrugéve 0 0 0 0 0 0
07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0
072 SHERBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0
08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 2,152,266 1,546,892 1,447,492 1,439,¢
081 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 693,229 554,812 539,812 534.¢
08130 Sport dhe argétim 0 0 0 693,229 554,812 539,812 534,¢
082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 1,459,038 992,080 907,680 905,1
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 0 0 0 1,459,038 992,080 907,680 905,1

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, II, Il i COFOG)



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I, Ill i COFOG)
NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
KODI EMERTIMI | FUNKSIONIT Fz?;?zl ';‘;g' F'L;QE::AR R's:‘:::m ';;‘;’: le;);zl Pz:;'_:'
08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0
09 ARSIMI 0 0 0 7,271,235 6,284,795 5977,285 6,189,¢
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 4612817 4,048,692 3,636,182 3,748t
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 4612817 4,048,692 3,636,182 3,748t
092 ARSIMI | MESEM 0 0 0 2,658,418 2,236,103 2,341,103 2,441,1
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 0 0 0 2,658,418 2,236,103 2,341,103 2,441,
09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0
10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 3735617 1,753,064 846,384 697,
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0 0 0 0 0
104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 395,802 393,614 392,934 393,
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 0 395,802 393,614 392,934 393,(
106 STREHIMI 0 0 0 3,339,815 1,359,450 453,450 304,
10661 Strehimi social 0 0 0 3,339,815 1,359,450 453,450 304,
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0
10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0| 42428268 | 280957,502| 26,266,730 | 26,570,

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, II, 11l i COFOG)



Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
2022 2023 2024 2024
EMERTIMI | PROGRAMIT
FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR
1110 - Planifikimi, himi
g PO MeTRaiiny 2,094,152 3,386,421 4,617,189 5,006
dhe Administrimi
140 - Shérbimet e Policisé
- Srhiehe ol 577,032 621,394 762,045 882,(
Vendore
- Mbrojtjan jarri dh
03220 - Morosange Ziar ciie 860,864 1,325,408 348,386 1,352,
mbrojtja civile
- Mbeshtetie o8 —
04130 .Mbesh etje pér zhvillimin 273,427 322,975 748,160 0412
ekonomik
04220 - Shérbimet bujgésore,
inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e 221,977 307,455 429,777 412,
konsumatoréveit
- Menaxhimi i ujitjes dh
042'40. enaxhimi i ujitjes dhe 24231 22809 23,851 66,6
kullimit
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 1,548,890 3,388,789 4,718,218 5,888,(
04570 - Transporti Publik 316,774 470,397 886,708 1,002,z
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 2,396,267 2,345,487 2,916,889 3,351,
- Strehimi | dh
061 S0 =Stresiimi boeal dhe 7,741,184 526,287 1,624,906 2,262.¢
urbanistika
- Sherbi bli
SGE00 = DMt PUBe 3,057,485 6,557,046 4,992,063 6,808,¢
Vendore
08130 - Sport dhe argétim 828,162 796,382 551,330 693,2
08220 - Trashégimia kulturore,
monumentet, muzeté dhe 675,711 1,138,758 982,612 1,459,(
bibliotekat
09120 - Arsimi bazé pérfshiré
sistemin e arsimit 3,425,886 3,023,563 3,684,455 4,612

parashkollorollorin)

PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVaV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 A
2022 2023 2024 2024
EMER RAMIT
TIRSLEPOG FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR
PO L (TN 1,692,836 1,756,858 2,196,350 2,658,4
pérgjithshém
190~ Kildasi soaTal oBe it

1030~ Kojdestsocial g T 237,077 277,224 391,776 395,8

dhe fémijét

10661 - Strehimi social 313,285 478,847 3,271,729 3,339,8

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe 11.378 10,798 11795 126

kullotave

04910 - Fondi Rezerve 0 0 141,300 1,141,3

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 140,000 140,0
Totali 27,197,518 26,756,897 33,439,540 42,428,2

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
2025
_ PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALETEBRENDSHME | "OPITALETE
EMERTIMI | PROGRAMIT HUAJA PLAN
600 601 |1661| 602 603 | 604|605 606 609 |651| 230 231 | 232|255 230231232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi

BT 2636930| 347509| o0 1262552| 15000 of of106170 ol o o| 130000 of of of of ol 44981
dhe Administrimi
03140 - Shérbimet e Policisé

SEREAES §72275| 95494 0| 20000 o| ol o| 26874 o| o o| 2s000| o| o| ol of o] 739
Vendore
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe

o= 1585530| 26475| 0| 20000 ol ol ol s7927 ol o| s5000| 7a950| o| ol o| ol o 342¢
mbrojtja civile
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimi

i i ol "1 47850 7991 o 112280| 17000 o] o 2392 o| ol 10000| 530000 o| of ol o of 727¢
ekonomik ,
04220 - Shérbimet bujgésore,
inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja | 188035| 31.402| 0| 93941 ol ol ol 9402 ol of 10000| 55000 o o o o o] 3877
e konsumatoréveit
04240 - Menaxhimi i ujitjes dh

A~ Menaxhimil Ujitjes dne 0 ol o] 23851 ol ol o 0 ol o 0 o| ol o/ o] of o 23,6
kullimit
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 455149| 76010| 0| 727.648 ol o| ol 22758 ol ol 100000| 2250000 o| ol o| o| o| 3631t
04570 - Transporti Publik 152819 | 25521 o| 129141 ol ol of 764 ol o o| 3s0000| of ol o of ol 6651
05100 - Menaxhimi | mbetjeve 0 ol ol 3230000 ol ol o 0 ol o 0 ol o| o o| o| o 3230
06140 - Strehimi lokal dhe

= 187436 | 31302| 0| 170,000 o| o ol 9372 ol o o| 9ss000| of o o of ol 13831
urbanistika
06260 - Sherbimet Publike

s 896,788 | 149763| 0| 845000 o| o o 44839 o| ol 105000/ 1,350000] o| ol of o| o 339
Vendore
08130 - Sport dhe argétim 82344 | 13751 o| 335000|108600| o o 4117 o| o o| 11000| of o o of o s554¢
08220 - Trashégimia kulturore,
monumentet, muzeté dhe 191,685 | 32,017 o| 423000|172700| o| o| 9584 ol ol 15000| 148700 o| o| o| o| o| 992c
hibliotekat

PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 £
2025
- PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TE BRENDSHME | ' TALE L
EMERTIMI | PROGRAMIT HUAJA PLAN
600 601 |1661| 602 603 | 604 |605| 606 609 |651| 230 231 | 232|255 230 (231232

09120 - Arsimi bazé pérfshiré
sistemin e arsimit 1,601,676 | 267,480 0| 684451 0 0 0| 180,084 0 0| 100,000 | 1,215,000 0 0 0 0 0| 4,048¢

parashkollorollorin)

09230 - Arsimi i mesém i

e 785212| 131131 0| 469500 o| o| ol 45261 o| o| s5184| 799816] o o] o] o] o] 2236
pérgjithshém
- Kujdesi social pé
< ORI 176576 | 29528 o 158414 o|300| o| 18697 o| o ol 10100] o o] o| of o] 393
familjet dhe fémijét
10661 - Strehimi social 0 ol o| 33950/615500| o] o 0 o| o o| 710000| o o o| of o 1359
= imi i 1 h
GGG =i e 0 o| o| 11,795 o| of o 0 o| o 0 ol ol ol o ol o 5
kullotave
04910 - Fondi Rezerve 0 ol o 0 ol ol o 0| 300000 o© 0 ol ol o]l ol o o| 300¢
04940 - Fondi Kontigjence 0 o| o 0 o] o] o 0| 40000 o 0 ol ol ol o] o o 40,

Totali | 8,133,304 | 1,265,367 0| 8,750,523 | 928,200 | 300 0 | 545,057 | 340,000 0| 350,184 | 8,644,566 0 0 0 0 0| 28,957,%

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
2026
KAPITALE TE
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TE BRENDSHME _
EMERTIMI | PROGRAMIT HUAJA PLAN
600 601 |1661| 602 603 | 604 |605| 606 609 |651 | 230 231|232 255|230 (231|232

- Planifikimi,
01110 - Planifikimi, | » c36930| 347509| 0] 1,240052| 5000|10000| 0106110 ol o o| 130000 o| o| o| o] ol 4475
Menaxhimi dhe Administrimi

140 - Shérbi Policisé
US140-Sharbimete FOICISE” | coonoe|  gsase| @ 20000 0 o| ol 26874 o| o o| 2s000| o| ol o of o 739
Vendore
URZED - Mbrojtja nga L 158530| 26475| 0| 20000 0 o| o s7927 ol o| s000| 75000 ol ol ol ol o 3azc
dhe mbrojtja civile

g =
BATa0)- Mcesnisije per 47,850 7,991 ol 78174| 17,000 ol o] 2392 o| ol 10000| s3s000| o ol o| ol o| 698e
zhvillimin ekonomik
04220 - Shérbimet bujgésore,
inspektimi, ushgimi dhe 188035| 31402 0| 83043 0 ol o| o402 o| ol 10000| so000| o o o ol o 37
mbrojtja e konsumatoréveit
R e e 0 ol of 2385 0 ol o 0 ol o 0 ol o] o] o] o] o 23
dhe kullimit
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 455149| 76010| 0| 677,648 0 o| ol 22758 o| ol 100000 1460000 o o o| o| o| 2791t
04570 - Transporti Publik 152819 | 25521 o| 126620 0 ol ol 764 o| o o| 400000 o| of of of o 712¢
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0 o| o] 3230000 0 o| o 0 ol o 0 ol o| o o] o] o] 3230

- Strehimi lokal d
RB2SIE s el g 187436 | 31,302| 0| 195000 0 ol o| 9372 o] o o| 626793| o| o| o] ol o] 1049c
urbanistika

: imet Publik
DE2E;:- Sherbimet Pulice 896788 | 149763| 0| 800000 0 ol ol 44839 o| o| so000| 1266000 o| o| o| o| o| 3207z
Vendore
08130 - Sport dhe argétim 82344 | 13751 o| 320000 108600 ol o| a117 o| o ol 1000| o| ol of of ol 539
08220 - Trashégimia
kulturore, monumentet, 191,685| 32,011 o| 37,000/ 188900 o| o| o584 o| o| 10000| 104500 o| o| o| o| o| 9o7e
muzeté dhe bibliotekat

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 /
2026
: KAPITALE TE

9 PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TE BRENDSHME

EMERTIMI | PROGRAMIT HUAJA PLAN
600 601 |1661| 602 603 | 604 |605| 606 | 609 |651| 230 231 [232|255| 230|231 |232

09120 - Arsimi bazé pérfshiré
sistemin e arsimit 1,601,676 | 267480 0| 688342 0 o| o] 180084 o| ol100000| 798600 o| o of o| o] 3636
parashkollorollorin)

e
A= e e 785212| 131131 0| 469,500 0 o| ol 45261 o| o| 2999| 907001 o o| o| of o| 2341
pérgjithshém

o -
14438 - Kijdes] social per 176576 | 29528 0| 146234 12000 300| 0| 18697 ol o 0 9600| o| o] o| of of 392¢
familjet dhe fémijét
10661 - Strehimi social 0 o| o| 33950| 30000 o| o 389500 o| o 0 ol o| ol o ol o 453
4260 - himi i pyj
UAZ60 - Menexhimi) pyjeve 0 o| o] 11,795 0 o| o 0 o| o 0 ol ol ol o ol o L
dhe kullotave
04910 - Fondi Rezerve 0 o]l o 0 0 o| o 0| 300000 o© 0 ol ol o| o ol o| 300«
04940 - Fondi Kontigjence 0 ol o 0 0 o| o o| 40000| o 0 ol o ol o] of o 40,

Totali | 8,133,304 | 1,265,367 | 0 | 8,535,209 | 361,500 | 10,300 | 0| 934,557 | 340,000 0 287,999 |6,398,494| o| o| o| o o0}26266,

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 101 - Bashkia Tirané

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 £
2027
KAPITALE TE
; PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TE BRENDSHME
EMERTIMI | PROGRAMIT HUAJA PLAN
600 601 | 1661| 602 603 | 604 |605| 606 | 609 |651| 230 231 255 | 230 | 231 | 232

i Blanitin,
01110 - Planifikimi, | ) (30930 | 347509| 0] 1.240052| 5000/ 10000| 0108110 ol o 0| 130,000 ol o o o 4474
Menaxhimi dhe Administrimi

140 - Shérbimet e Policisé
03140 - Shéroimet e Policise, | oo25|  osusa| ol 20:000 0 o| o] 26874 o| o o| 25000 ol ol o| o| 739
Vendore
WIZI6i- MR ok T 158530| 26475| 0| 20000 0 o| ol s7927 o| o| s5000| 75000 ol of ol o] 342¢
dhe mbrojtja civile

T
04130 < Mbeshteye per 47,850 7001 ol s4000| 17,000 o| ol 2392 o| o 10000| 285000 ol ofl o| o| 4542
zhvillimin ekonomik
04220 - Shérbimet bujgésore,
inspektimi, ushqimi dhe 188035| 31.402| o 84001 0 o| o| 9402 o| ol 10000| 50000 o| o| o| o] 372
mbrojtja e konsumatoréveit
04240 - Menaxiim} L ujties 0 ol o| 2385 0 o| o 0 o| o 0 0 ol ol ol o 234
dhe kullimit
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 455149 | 76010| 0| 577648 0 o| ol 22758 o| ol 50000/ 1400000 o| ol o| o] 2581
04570 - Transporti Publik 152819| 25521| 0| 126566 0 ol of 764 o| o 0| 450000 o| ol o o] 762
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0 ol o 3230000 0 o| o 0 o| o 0 0 ol ol ol o| 3230«
6140 - Stihimi lokel dhe 187436| 31302| 0| 195000 0 o| o] 9372 o| o 0| 1,010,000 ol ol o| o] 1433
urbanistika
Si2eh) = Slmaives Rutilie 896,788 | 149763| 0| 800,000 0 ol o| 4839 o| o] 50000/ 1534763 ol ol ol o| 3476
Vendore
08130 - Sport dhe argétim 82344| 13751 0| 315000 108600 ol ol an7 o| o ol 11,000 ol ol o| o| 534
08220 - Trashégimia
kulturore, monumentet, 191685 32011 o 371,000/ 186,360 o| o| o584 o| o| s5000| 109500 ol ol ol o| o905
muzeté dhe bibliotekat

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik



Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 101 - Bashkia Tirané

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
2027
. PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TE BRENDSHME VIPSTREETE
EMERTIMI | PROGRAMIT HUAJA PLANI
600 601 1661 602 603 604 | 605, 606 609 |651| 230 231 232 | 255 | 230 | 231 | 232

09120 - Arsimi bazé pérfshiré
sistemin e arsimit 1,601,676 | 267,480 0| 688342 0 0 0| 180,084 0 0| 50,000( 961,000 0 0 0 0 0| 3,748,582

parashkollorollorin)

09230 - Arsimi i mesém i

e 785212| 131131| 0| 469,500 0 ol ol 45261 o| o ol 1010000| o o| o| o| o] 2441103
pérgjithshém
- Kujdesi social pé
it i 176576 | 29528 0| 158334 o| 300| ol 18697 ol o 0 9600 o| o| o| ol o| 393034
familjet dhe fémijét
10661 - Strehimi social 0 ol o| 33950/ 40000 o| ol 230500 ol o 0 ol ol ol ol ol ol 304450
- Menaxhimi i pyj
i 0 ol o 11795 0 o| o 0 o| o 0 ol ol o/ of of o 11,795
dhe kullotave
04910 - Fondi Rezerve 0 ol o 0 0 o| o 0| 300000 o0 0 ol ol ol ol ol o 300000
04940 - Fondi Kontigjence 0 ol o 0 0 o| o o| 40000| o 0 ol o/ o/ o o o 40,000

Totali | 8,133,304 | 1,265,367 0| 8,449,038 | 356,960 | 10,300 0| 774,557 | 340,000 0| 180,000 | 7,060,863 0 0 0 0 0| 26,570,389
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Raporti:

NJVQV:
Programi:
PBA:

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

101 - Bashkia Tirané
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin; + Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisg, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; + Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisé; * Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; » Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

I | Qéllimi i Politikés sé Programit

Té zhvillojé dhe zbatojé politikat e pérgjithshme pér personelin;
Shérbime té pérgjithshme publike. Té merret me administrim,
funksionim dhe ofrimin e shérbimeve té mbéshtetjes pér kryetarin e
njésisé sé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e
késhillit ose t& kryetarit té njésisé; Shérbimet statistikore dhe baza e té
dhénave vendore; Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér
zhvillimin e komunitetit;

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rritja e kapaciteteve té burime njerézore

pér njé géndrueshméri té administratés 65 100
sé bashkisé (%)

Perthithja e rekruteve nepermjet 97 100
programeve dedikuar té rinjve (%)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Rritja e kapaciteteve té vazhdueshme té stafit. Pérmirésimi, motivimi
dhe trajnimi i punonjésve té administratés té bashkisé. Zhvillimi né
vazhdimeési i aftésive drejtuese té stafit té Bashkisé sé Tiranés dhe
niveleve té tjera té vendimmarrjes né varési té saj.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Punonjés té trajnuar (Numer) (numer) 105 110 110 110
Punonjése gra té trajnuara (numer) 70 70 70 70
Punonjés meshkuj té trajnuar (numer) 35 40 40 40
Numer Trainimesh (numer) 33 33 33 33

1.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Rritja e transparencés dhe imazhit té BT pérmes promovimit té
pozicioneve té reja té punés, térhegjen e telenteve, punékérkuesve, té
rinjve, té rejave. Pérthithja e kandidatéve pér programet e té rinjve, duke
siguruar njé edukim sa me té miré té qytetaréve me tregun e punés dhe
pérfshirjen e té rinjve né administratén vendore.

TP pér Objektivin:

2024 2025 2026 2027

Nr. eventesh (numer)

3 3 3 3
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(numer)

| | |

1.3 | Objektivi i Politikés sé Programit

Zhvillimi i sistemeve té informacionit dhe IT né kuadér té rritjes sé
digjitalizimit té brendshém dhe digjitalizimit té shérbimeve pér
komunitetin. Rritja e kapaciteteve procesuese dhe ruajtése té
informacionit si dhe komponentéve té nevojshém shogérues, té
infrastrukturés gendrore IT (datacenter) né Institucion. Plotésimi i
nevojave té stafit pér infrastrukturén e nevojshme elektronike né
funksion té& ushtrimit té detyrave dhe proceseve té punés. Sigurimi i
vazhdimésisé sé punés népérmjet mirém

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mirémbaijtja e sistemeve ekzistues dhe

e 23 25 25 25
atyre té reja (numer)
Numer i sistemeve né kuadér té
digjitalizimit té brendshém té shérbimeve 19 23 23 23
(numer)

Té zhvillojé dhe zbatojé politikat e pérgjithshme pér personelin; Shérbime té pérgjithshme publike. Té
seanderdat e merret me administrim, funksionim dhe ofrimin e shérbimeve té mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé sé
e vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té njésisé; Shérbimet

Shérbimeve i s ki ; S _ ;
.. .| statistikore dhe baza e té dhénave vendore;Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
té Programit

dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit;
Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale;
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; « Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit té Njésisé.

Shérbim té rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve
publike brenda territorit té& Bashkisé né pérputhje me dispozitat ligjore.
1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Parandalimin e kundravajtjeve administrative,forcimin, inspektimin dhe
monitorimin e zbatimit té rregulloreve e té akteve té Bashkisé dhe
Késhillit Bashkiak brenda juridiksionit vendor.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
raste konfliktesh/mosmarreveshjesh te

= 225 245
zgjidhura (numer)
Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te
konstatuara te shkeljeve administrative 399872 420000

(numer)

Rritja e getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda

1.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit A1 . "v o e i . . —
territorit té Bashkisé né pérputhje me dispozitat né fuqi

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
raste konfliktesh j

" esh/mosmarreveshjesh te 598 S5 5K il
zgjidhura (numer)
Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te
konstatuara te shkeljeve administrative 399872 401430 403200 420000

(numer)

Monitorim territori, inspektim ne fushen e kundervajtjeve

1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit
y 4 administrative objekt i punes se Policise Bashkiake

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nr | nderhyrjeve per zgjidhje konfliktesh

(akt konstatime, proces verbale 47200 48000 48000 48000
konstatimi, ankesa te ndry (numer)

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve policore gé jané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim té rendit,qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetit brenda territorit té njésisé sé vetégeverisjes vendore.Masa té njésisé sé vetégeverisjes
vendore pér té rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésisé me komunitetin.

Standardet e
Shérbimeve
té Programit
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NJVQV:

101 - Bashkia Tirané

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA:

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; * Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.

Qellimi i Politikés s& Programit

Gatishméria e ngjarjeve té mbrojtjes nga zjarri/shembjet e

ndértesave parandalimi dhe siguria. Té sigurojé shérbime emergjente
té afta pér t'ju pérgjigjur né kohé dhe me sukses té gjitha emergjencave
té zjarrit; parandalimi , mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i
emergjencave si evakuime té familjeve té rrezikuara nga fatkegésité

natyrore.
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri i nderhyrjeve pér shuarjen nga
T - y.l . .p.. . ISP 1900 1900
zjarri, shpétim individésh etj (numer)
Ulja e kohés sé reagimit nga punonjésit
zjarréfikés né sekonda né momentin e 58 55

marrjes sé sinjalit (sekonda)

il

Gatishmeéria e ngjarjeve té mbrojtjes nga zjarri, ndérhyrja pér tju

Objektivi i Politikés sé Programit oy = ; i

pérgjigjur me sukses té gjitha emergjencave nga zjarri
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
N_um.rl i nd:etl‘hy.rje\fe.p?r shu‘arjen nga 1900 1600 1850 o
zjarri, shpétim individésh etj (numer)
Ulja e kohés sé reagimit nga punonjésit
zjarréfikés né sekonda né momentin e 58 55 55 55
marrjes sé sinjalit (sekonda)
Numri i inspektimeve té kryera pér
parandalimin dhe pajisja me gertifikata té 1000 1100 1200 1500
sigurisé nga zjarri (numer)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Miréadministrimi i ¢do ¢éshtjeje gé lidhet me menaxhimin e rasteve té
emergjencave civile té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ( apo nga

dora e njeriut) duke marré masat e duhura me qéllim parandalimin dhe
minimizimin e pasojave.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Zvogélimi i riskut nga fatkegésité
natyrore qé prek né ményré té 81 90

drejtpérdrejté né infrastrukturé (%)
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2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

né objektet infrastrukturore qé pérb&jné njé kércénim serioz pér jetén e
njerézve té cilat ndikojné né rikthimin e jetés normale pér komunitetin.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numeér projektesh investimesh apo . 5 5 3
ndérhyrjesh né terren (numer)
Standardet e MiréAdministrimi i géshtjeve qé lidhen me menaxhimin e rasteve té emergjencave civile té
Shérbimeve shkaktuara nga fatkeqésité natyrore si dhe minimizimi i démeve qé shkaktohen nga zjarri dhe
té Programit pérmbytjet.
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané Y\
Programi: 04130 - Mbé&shtetje pér zhvillimin ekonomik
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé vetégeverisjes
vendore; * Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe ligensimit té bizneseve; - Mbajtja e
kontakteve me geverisjen gendrore dhe me biznesin pér té garantuar politika zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik; * Funksionimi ose mbéshtetja me politika v endore té zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésisé;
* Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit té njésisé vendore ; *
Organizim i shérbimeve né mbéshtetje té zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese
etj; * Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; * Grante, hua ose subvencione pér té
promovuar politikat e pérgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare pér té nxitur punésimin. » Rregullimi i
veprimtarive né sheshet e tregjeve vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén e tregjeve; * Rritja e kapaciteteve pérmes
ngritjes dhe funksionimit té tregjeve té reja vendore dhe té rrjetit té tregtisé. - Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim
dhe funksionim i strukturave pérkatése me géllim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor pér njésiné vendore; *
Hartimi dhe monitorimi i projektve qé kané pér géllim zhvillimin e géndrueshém té njésisé sé vetégeverisjes vendore; *
Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; * Funksionimi i
zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke pérfshiré prodhimin dhe shpérndarjen e literaturés
promovuese e té njé natyre té ngjashme;  Pérmirésim i hapésirave pamore urbane té njésisé, pérmes mirémbajtjes sé
objekteve kulturore dhe turistike qé nxisin rritjen e vizitoréve duke e kthyer né atraksion turistik njésiné vendore.

TN~ o

Té hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike
dhe tregtare té njésisé sé vetéqeverisjes vendore; Funksionimin ose
mbéshtetjen e politika vendore té zhvillimit ekonomik dhe tregtar

1| Qéllimi i Politikés sé Programit brenda njésisé; Té mbéshtesé dhe té promovojé bizneset vendore né
funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit té njésisé vendore; si
dhe té organizojé shérbime né mbéshtetje té zhvillimit ekonomik
vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese etj;

TP pér Qéllimin: 2024 2028
mbeshtetje e bizneseve me grante (%) 36 60

Mbeshtetje dhe promovim i bizneseve vendore ne funksion te zhvillimit

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit ; s . s
S 9 ekonomik brenda territorit te njesise vendore

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
biznese te mbeshtetura me grante 36 36 36 36
(numer)
Standardet e Té hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé
Shérbimeve vetégeverisjes vendore; Funksionimin ose mbéshtetjen e politika vendore té zhvillimit ekonomik dhe
té Programit tregtar brenda njésisé;
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NJVQV:

101 - Bashkia Tirané

Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

PBA:

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

* Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, qé té
pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésiné e parcelave; * Informacion i pérgjithshém,
dokumentacion teknik dhe statistika pér céshtjet dhe shérbimet bujqésore; * Administrim dhe mbrojtje e tokave

bujgésore e té kategorive té tjera té resurseve; * Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring; * Administrim i ~

shérbimeve té peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té peshkut dhe kafshéve té egra;
mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit né ujéra té émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit té peshkut, gjuetisé sé kafshéve
té egra dhe ligensave té gjuetisé; « Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té granteve pér bujgésiné e zhvillimin
rural; » Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit; + Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té
administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.

Qéllimi i Politikés sé Programit

TE hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike
né lidhje me zhvillimin rural. Funksionimin ose mbéshtetjen e politikave
vendore té zhvillimit ekonomik, krijimi dhe administrimi i skemave
vendore té granteve pér bujgésing e zhvillimin rural dhe tregtar brenda
njésisé si edhe té hartojé projekte té ndryshme né fushén e bujgésisé,
zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit.
Kontrolli ushgimor dhe mbrojtje te konsumatorit

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Subjekte fermere te cilat promovojné

produktet lokale ( % e rritjes nga viti ne 40 60
vit) (%)

% e trajtimeve te ankesave te qytetareve 160 160
per problematika te ndryshme (%)

1.3

Objektivi i Politikés sé Programit

Iniciative pér té nxitur prezantimin dhe promovimin e produkteve lokale
dhe rurale.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Subjekte fermere te cilat promovojne 155 165 170 180
produktet lokale (numer)

1:2

Objektivi i Politikés sé Programit

Hartimi | planeve té reja té mbaréshtimit té ekonomive pyjore té
Bashkisé Tirané pér té evidentuar gjendjen aktuale té fondit pyjor e
kullosor, plane té cilat parashikojné dhe planifikojné masat qé duhet té
ndérmerren né 10-vjecarin e ardhshém.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Plane mbaréshtimi té ekonomive pyjore . 1 . ]
(numer)

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



1.a2 qucnll'l 1 T VIIURTD 2T rluulﬂ!llll

kafsheve endacake
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
. | he i -
Pfumrl i kontrolleve dhe inspektimeve te 11200 11100 11250 11300
tjera (numer)
Trajtimi | ankesave te qytetareve (numer) 1550 1560 1565 1570

Sensibilizimi, ndergjegjesimi, edukimi | popullates ne drejtim te
1.4 | Objektivi i Politikés s& Programit zgjidhjeve alternative te mosmarreveshjeve, perdorimin e transportit
publik, bashkejetesen, etj.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Fushata té ndryshme ndergjegjesimi pér 6 6 6 6
popullatén (numer)
Standardet e Té hartoj&, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike né lidhje me zhvillimin rural.
Shérbimeve Funksionimin ose mbéshtetjen e politikave vendore té zhvillimit ekonomik. Kontrolli ushgimor dhe
té Programit mbrojtje te konsumatorit
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; + Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésiné e njésive té vetégeverisjes vendore.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Mirembajtja rutiné e kanaleve ujités dhe kullues népérmjet pastrimit,

sistemimeve, miréembajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit té

torbinove, et). Ujitja dhe kullimi,mbulimi me sherbime cilesore ne
bujqgesi ujitje, kullim ne 100 % te territorit te Bashkise Tirane duke
mbeshtetur ,permiresuar dhe rritur aktivitetin e tyre si dhe menaxhimi i

situates se permbytjeve duke rritur kontrollet mbi kanalet kulluese

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Investime dhe mirembajtje e kanaleve
ujites gjate gjithe vitit (%)

100

100

1.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit

Ujitja dhe kullimi ,mbulimi me sherbime cilesore ne bujgesi ujitje dhe
kullim.Ndértimi i prizave né gjatési té kanalit, pér té mundésuar
menaxhimin e ujit gjaté sezonit té ujitjes, si dhe mbrojtjen e kanalit nga

mbushja me aluvione gjaté dimrit.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Irlvestln‘we dh? ITIII’E‘IT-}baJt]E e kanaleve 100 100 100 100
ujites gjate gjithe vitit (%)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Pastrimi i Kolektoreve kryesore kullues me rritje graduale vjetore ne masen 100 % . 2. Pastrimi i
kanaleve kryesore vaditese dhe mirembajtja e tyre me rritje graduale ne masen 100 % .
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; * Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; *
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; + Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; + Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; «
Prodhim dhe pérhapije e informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; * Shpérndarja e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

Pyjet dhe kullotat. Mirembajtja dhe permiresimi i hapesirave te

1| Qéllimi i Politikés s& Programit N . 5 i
kullotave, rritja e kapaciteteve shftytezuese te siperfaqes pyjore

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Siperf kullotash t h

iperfage kullotash te shfrytezueshme 100 100
(%)
Siperfaqge pyjesh te shfrytezueshme (%) 100 100

Mirembajtja, permiresimi,rritja e siperfages kullosore,shfrytezimi i
siperfages te territorit ne administrim te
Bashkise.Mirembajtja,permiresimi,rritja e siperfages pyjore te territorit
ne administrim te Bashkise

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Siperfaqe kull te shf
iperfage kullotash te shfrytezueshme 100 100 100 100
(%)
Siperfaqe pyjesh te shfrytezueshme (%) 100 100 100 100
: : . k
Siperfage mesatare pyjesh te inspektuar S0 106 - -
(%)
staleding Hartimi i planeve te mbareshtimit per ekonomite pyjore dhe kullosore te Bashkise ne 100 % te totalit.
n . . - - - -
S:é bi A Mbulimi me inspektim i 100% te siperfages pyjore e kullosore si dhe rritja e cilesise se inspektimeve
rbimeve —— - i ;
. . nepermjet rritjes se numrit te inspektoreve por dhe rritjen e kapacitetit te tyre nepermjet specializimit e
té Programit - s g
trajnimit te tyre.
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

+ Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; - Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; - Marrja e masave pér
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

Ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve rrugore dhe strukturave té
transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale autobusésh, rrugé
kémbésore dhe korsi bigikletash et).) dhe sinjalizimin rrugor té
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe
pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; Studime pér
rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime té reja né sistemet e transportit

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

pér rrjetin rrugor ; Kontraktimi i shogérive private té transportit publik.

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Rruge te asfaltuara ge plotesojne

80 100
standardin/normat sipas kodit rrugor (%)

Gjatésia né km e rrjetit rrugor té shtruar
(asfaltuar ose me gakull) gé plotéson 565 780
standardin (km)

Gjatésia totale e rrjetit rrugor té asfaltuar

435 670
nén administrimin e bashkisé (km)

Rehabilitimin e rrugéve té qytetit té Tiranés, ku pércaktohen démtimet

né rrugé, trotuare dhe bordura, né bazeé té inventarizimit té rrugéve dhe
verifikimit né terren té tyre.Zgjerimi i mbulimit té territorit té gytetit me
transport publik.

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rrugé té asfaltuara (km) 43 43 44 46
Trotuare té ndértuara/rehabilituar (km) 30.6 30.6 32 34
Korsi té dedikauar pér bigikleta (km) 40.5 40.5 42 42

1.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Mirémbaijtja e rrugéve kryesore dhe jokryesore me asfaltobeton
(sistemim, asfaltim i pjesshém), mirémbajtja e trotuareve dhe
shesheve publike (sistemime té pjesshme me pllaka, asfalt dhe beton),
mirémbajtja dhe pastrimi i zgavrave dhe kunetave te ujérave té bardha
(disiplinimi i ujérave té shiut), fugizimi dhe modernizimi i ndrigimit
publik dhe mirémbajtja dhe shfrytézimi i rrjetit té semaforéve dhe

sinjalistikés rrugore.

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027
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(Gjatesia ne km ) (km)

Rrjete rrugore (volumet jane ne m2 per

trotuare te mirembajtuara me 27000 29000 29000 30000
pllaka/beton) (m)

Rrjete rrugore te mirembajtura ne vit

(volumet jane ne cope per rruge te 2800 3100 3500 4000

mirembajtura me zgara e pus (numer)

1.3

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i gjéndjes teknike té rrugéve rurale lidhése midis fshatrave,
qé pérgjithésisht jané té shtruara vetém me ¢akéll dhe rindértimi i
veprave té artit dhe mbrojtése té trasesé sé rrugés/Pérmirésimin e
gjéndjes teknikeve té urave

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rrjet rrugor té mirémbajtur né vit (km) 25 40 50 60
Numer Urash te mirembajtura (numer) 6 8 10 10

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimin rrugor té
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé
vetéqeverisjes vendore. /

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 2




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04570 - Transporti Publik
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Kontraktimi i shogérive private té transportit pér sigurimin e shérbimeve té transportit publik lokal; « Mbikéqyrje dhe
rregullim i shérbimeve té transportit publik lokal té shoqgérive private (miratimi i tarifave pér pasagjerét dhe i oréve dhe
shpeshtésisé sé shérbimeve etj.); * Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, orareve etj. té operacioneve té
sistemit publik lokal té transportit; - Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur funksionimin, ndértimin, mirémbajtjen
ose pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave té transportit publik lokal.

Ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve rrugore dhe strukturave té
transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale autobusésh, rrugé
kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimin rrugor té
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén
administrimtin e njésisé vendore; Marrja e masave pér lehtésimin e

trafikut.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rritja e komunikimit nepermjet
transportit publik, kilometrat e 10259 25000
Pershkruara nga rrjeti i linjave. (km)
Numri i automjeteve té transportit publik
277 500

qytetas dhe rethgytetas. (numer)
Numri udhétaréve né linj h

umri udhétaréve né linjat qytetase dhe — 100000
rethqytetase. (numer)

Shtim i bllogeve rezident ne gytetin e Tiranes me gellim rritjen e

1.1 | Objektivi i Politikés sé P it
e S kapaciteteve te parkimit te qytetareve dhe shtim numer parkimesh.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numer Vende Parkimi rezident. (numer) 12374 14774 15784 17000
Numer kartash rezidenti. (numer) 32172 38412 42000 46172
Vende parkimi me pagese ne rruge.
3336 3786 4078 4422
(numer)
Vende parkimi papagese ne rruge
RS ¢ 2152 2502 3000 3541
(numer)
Numer blloge parkimi per rezident.
78 93 110 132
(numer)
Rruge me tarifim. (numer) 90 98 107 120
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Standardet e | parkime, terminale autobusesh, rruge kembesore dhe korsi bigikletash et).) dhe sinjalizimin rrugor te

Shérbimeve trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé

té Programit | vetéqgeverisjes vendore; pérmirésimin, ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén
administrimtin e njésisé vendore.
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond rezervé” éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

Ne kete program perfsihen fondet per mbulimin e shpenzimeve te cilat
nuk mund te parashikohen gjate periudhes se hartimit te buxhetit.

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Situata te konstatuara te pa parashikuar

ne buxhet kundrejt burimeve financiare 2 2
ne dispozicion. (numer)

Krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenzimeve te

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit krijuara dhe te pa parashikuara ne buxhet si rezultat i pamundesise te

parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Situata te konstatuara te pa parashikuara

ne buxhet kundrejt burimeve financiare 2 5 5 5
ne dispozicion (numer)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Parashikimi i buxhetiti vietor sa me afer realitetit me gellim uljen e risqeve te mundshme dhe
shmangien e shpenzimeve te paparashikuara gjate hartimit te buxhetit vjetor.
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond kontingjence” €shté fondi i pashpérndarg, qé krijohet pér té mbuluar risget e mundshme, pér té ardhurat dhe
shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit.

Ne kete program perfshihen fondet per pagesen e shpenzimeve te cilat
1 | Q&llimi i Politikés sé Programit rrezikojne mos te realizohen si rrjedhoje e mosrealizimit te te
ardhurave.

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Situata te konstatuara te pa parashikuara

0 0
ne buxhet (numer)

Krijimi i fondeve te pashperndara per te mbuluar me fond risqet e

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit £ ] = "
mundshme per te ardhurat dhe shpenzimet gjate zbatimit te buxhetit.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Situata te konstatuara te pa parashikuara

0 0 0 0
ne buxhet. (numer)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Parashikimi i buxhetiti vjetor sa me afer realitetit me gellim uljen e risqgeve te mundshme dhe
shmangien e shpenzimeve te paparashikuara gjate hartimit te buxhetit vjetor.
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NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; « Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; + Pastrimi i rrugéve, parqeve etj. - Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; « Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive gé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; « Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. * Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. * Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e
sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve;Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe
shtépiake;

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028

kosto totale buxhetore (mije leke) 2023036 2000000

: : " Mbledhja, largimi depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dh
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit R SR RO g e SIS S

shtépiake.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
kosto totale ne (mije leke) (mije leke) 2023036 1950000 1950000 1950000

Pércaktimi i politikave pér zvogélimin e emetimeve té gazrave serré
(GES), pér pérshtajtjen me ndryshimet klimatike, pér mbrojtjen e
natyrés, si dhe synimet afatgjata té ruajtjes sé biodiversitetit dhe
larmisé sé peizazhit, vlerave té mbrojtura té natyrés, pér menaxhimin e
géndrueshém té zhurmés me géllim respektimin e niveleve té lejuara
dhe mbrojtjen e shéndetit té njerézve, pér té orientuar autoritetet
vendore drejt masave praktike né lidhje me grumbullimin dhe trajtimin
e mbetjeve

2 | Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Realizimi | vleresimeve strategjike
mjedisore (numer)

5 10

Nxitja dhe mbéshtetja e bizneseve té cilat kané né fokus ripérdorimin si

2| [CopitivL] VoRtENGR Fiognm njé metodé efikase pér mbrojtjen e mjedisit.

TP pér Objektivin: 2024 | Ja0@sl . o0 2026 | 2001
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| (uiner) L 1 | I

Té administrojé céshtjet gé lidhen me zhvillimin e politikave, planeve pér mbrojtjen e mjedisit urban dhe
rural, duke siguruar kushtet pér njé zhvillim té géndrueshém, nepermjet hartimit te Planit te Menaxhimit
te Mbetjeve , i cili do te orientoje veprime konkrete dhe te detajuara ne lidhje me zbatimin e te gjithe
hallkave te hierarkise se menaxhimit te mbetjeve, krijimin e instrumentave institucionale organizative ,
rregullatore dhe efikase qe rekomandojne masat per permiresimin e elementeve perberes te tij dhe
perputhshmerine me standartet me te mira te menaxhimit te mbetjeve.

Standardet e
Shérbimeve
té Programit
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve té zhvillimit urbanistik; « Planifikim, administrim, zhvillim
dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té banesave; * Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tokés dhe
veprimtari té tjera qé ndikojné né urbanistikén e njésisé sé vetégeverisjes vendore; * Administrim, bashkérendim dhe
monitorim i planeve té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve té lidhura me strehimin; + Shpérndarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit; = Sigurimi i truallit té
nevojshém pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose
pér njeréz me nevoja té posagme; eliminim i ndértimeve té degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; = Planifikim i
pergjithshém duke pérfshiré formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, t& Planeve té Pérgjithshme
Vendore /Planeve té Zhvillimit Strategjik; « Hartimi i planeve té zonimit dhe i rregullave té ndértimit; » Hartim, administrim,
bashkérendim dhe monitorim i politikave té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve gé lidhen me shérbimet
pér komunitetin; * Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e komunitetit; - Planifikimi i komuniteteve té rejal
ose i komuniteteve té rehabilituara.

Zhvillimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin e planeve té
zhvillimit urbanistik; Planifikimin, administrimin, zhvillimin dhe
kontrollin e territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; Léshimin e

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit lejeve pér ndértime té reja; zhvillimin e tokés dhe veprimtari té tjera qé
ndikojné né urbanistikén e njésisé sé vetégeverisjes vendore.
Administrim, bashkérendim dhe monitorimin e planeve té pérgjithshme,
planeve, programeve dhe buxheteve té lidhura me strehimin.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Miréadministrimin e ¢do ¢éshtje qé lidhet|
me rritjen e efigences se jetes se 64 88

komunitetit. (%)

Inspektimin dhe kontrollin e subjekteve

s 800 800
ndértuese. (numer)

Rritja e efigences se jetes se komunitetit né funksion té

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit ey o ¢ & i » g ’ -
gjithépérfshirjes sé qytetaréve né procesin e vendimmarrjes.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numer fituesish te kontraktuar. (numer) 75 100 120 150
1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Inspektimin dhe kontrollin e subjekteve ndértuese.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numer proces verbal pér konstatimin e

- 600 600 600 600
kundravajtjes. (numer)
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Stanaaraet e aaministrimin, Znviinmin ane Kontrolin e Territerit, sipas menyres se percakiuar me lgj, Lesnimin e

Shérbimeve lejeve pér ndértime té reja; zhvillimin e tokés dhe veprimtari té tjera gé ndikojné né urbanistikén e

té Programit | njésisé sé vetégeverisjes vendore. Administrim, bashkérendim dhe monitorimin e planeve té
pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve té lidhura me strehimin.
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; » Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore; * Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik t& varrimit; « Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; * T& gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢cdo njésie té vetéqeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; » Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit
rrugor.

Planifikim, pérmirésimi dhe zhvillimi i strukturave si: rekreacioni,
hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin; Mbjellja e
luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné
hapésirén e gjelbért té njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Zévendésimi i
trotuareve té prishura me material cilésoré gé pérmiréson hapésirén
publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve. Ndértim,
rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik té varrimit

1| Qéllimi i Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Permiresim | hapesirave te gjelberta. (%) 13 25

Shtimi dhe pérmirésimi shesheve

40 65
rekreative . (%)

Aktivitete art - kulture. (%) 22 60

Shtim i siperfageve te hapesirave té

10 20
varrezave. (%)

Rritja e mbulimit té territorit me ndrigim

. 11 17
publik. (%)

Rikualifikim | hapesirave publike, rehabilitim i sipérfageve té gjelbérta

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit . — .
je o y egzistuese, shtim i ambjenteve shplodhese dhe argetuese.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Blloge te rehabilituara. (numer) 9 9 10 11
Siperfaqe te rikualifikuara (km) 690 700 750 750

Administrimin dhe organizimin e sherbimeve funerale pastrimin

] L mirembajtjen dhe ruajtjen e varreve dhe varrezave publike.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Sipérfage e varre;ave publike e 537 545 550 580
mirémbajtur né vit . (km)

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




(trena zvogelues auke mendauar ge
pandemia po shuhet) (numer)

43UU

4300

430U

430U

1.3 | Objektivi i Politikés sé& Programit

Mirembajtjen, pastrimin , gjelbérimin rrugor dhe gjelberim té zonave té

(km)

banimit.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Sipérfage e gjelbér e shtuar né vit. (%) 15 25 30 37
Sipérf, jelbé irémbajtur né vit.
ipérfage e gjelbér e mirémbajtur né vi i 58 i o

1.4 | Objektivi i Politikés sé Programit

Rehabilitim i sipérfageve té gjelbérta egzistuese, mbjellje te reja.

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Sipérfaqge e gjelbér e shtuar né vit. (km)

10

12

13

15

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Planifikim, pérmirésimi dhe zhvillimi i strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe
relaksuese pér komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné
hapésirén e gjelbért té njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Zévendésimi i trotuareve té prishura me

material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndajyfytetaréve.

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

* Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra et].); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.); + Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; + Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente gé pérdoren pér veprimtari
¢lodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin
dhe administrimin e institucioneve e té objekteve gé lidhen me
ushtrimin e kétyre funksioneve;Grante, hua ose financime pér té

1| Qéllimi i Politikés sé Programit mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualé;Vénie né funksionim ose
mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari glodhése (parge,
plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé
jotregtare.

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Aktivitetet Sportive te zhvilluara nga

o . 66 88
Drejtoria e Sportit (numer)

Nr I palestrave dhe terreneve sportive né
shkolla si pjesé e programit shkolla 75 130
gendér komunitare (numer)

Performanca e sportisteve (Sa sportist

410 600
kane rezultate te larta) (numer)

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose
ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi,
ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive; Mbéshtetje e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin
e spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me

tabelg etj.)
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Projekte te ndryshme sportive te 44 50 55 60
mbeshtetura nga BT (numer)
PrOJelftet te zhvilluar nga Drejtoria e &5 i - 80
Sportit (numer)

Mbeshtetje per projektet rinore ge do te organizohen ne Tirane dhe

L b rrethina ne bashkepunim dhe me shogata te ndryshme.

TP pér Objektivin: 2024 | 2025 2026 | 2027
¢ |
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mbeshtetura nga B1 dhe partnere te tjere
financues te projekteve (numer)

25

30

35

40

1.3 | Objektivi i Politikés sé Programit

Menaxhimin dhe pérgatitjen e cilésisé sé larté sportive té ekipeve dhe
sportistéve mé té zgjedhur té qytetit té Tiranés.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Ekipe fituese (numer) 16 18 20 24
Sportiste Elitar (numer) 86 98 104 110
Sportiste Jo elitar (numer) 1327 1450 1550 1650
Disiplinat e perfshira (numer) 20 24 26 30

1.4 | Objektivi i Politikés s& Programit

Organizimin dhe koordinimin e veprimtarive ge synojne arritjen e
objektivave vendore fushen e mbrojtjes dhe te fugizimit te te rinjve; per
te mbeshtetur miregenien dhe zhvillimin e te rinjve, zhvillimin e
projekteve, programeve dhe veprimatarive rinore;bashkepunimin me
organizata vendase dhe te huaja;nxitjen, vleresimin dhe promovimin e
aftesive te studenteve ne fusha te ndryshme shogerore si arti, kultura,
edukimi, sporti etj;

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Procesit té prodhimit dhe administrimit

5 . . 17800 17900 18000 18200
té kartés sé studentit. (numer)
Shérbime pér té mbéshtetur miréqgeni

e ke e 2500 2700 2900 3100

dhe zhvillimin e té rinjve (numer)
Nxitje, vlerésim dhe promovim i aftésive
té studentéve né fusha té ndryshme 115 120 125 130
shogérore. (numer)

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢glodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve
Standardete | e té objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;Grante, hua ose financime pér té

Shérbimeve mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualé;Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente gé pérdoren
té Programit | pér veprimtari ¢lodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet p{érkatése) té ofruara né bazé

jotregtare.
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; + Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; +
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém qytatar; +
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; + Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); * Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; « Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i

identitetit kombétar e lokal.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore ,
administrim i objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;
Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e té ambienteve pér
lexim me géllim edukimin e pérgjithshém qytatar; Mbéshtetje pér
muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; Organizim

ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Zhvillimi I krijimtarise te artit dhe

230 250
kultures. (numer)

1.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit

Rritien e cilésisé se praktikave kulturore té gytetarit té Tiranés
népérmjet ofrimit té projekteve artistike e kulturore inovative me njé
cilési té larté e bashkékohore.Té identifikojé, vlerésojé, konservojé dhe
rehabilitojé té gjitha vlerat e trash&gimisé kulturore, monumentet e
kulturés, traditén folklorike, artizanatin etj, pér té rritur destinacionet

turistike né gytet dhe pér té mbrojtur vlerat kombétare, né
bashképunim me institucione e organizma té specializuara.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numer Projektesh (numer) 150 150 160 175

Nurnr-l- i .wzilt?reve né vit né objektet e 830 450 108 130

trashégimisé kulturore (numer)

Nu.mn i biletave t‘e s.hltura né vit pér ¢do 700 800 900 1000
objekt té trashégimisé kulturore (numer)

1.2

Mbéshtetja, promovimi i pjesémarrjes dhe agazhimit aktiv rinor, si dhe

Objektivi i Politikés sé& Programit kultivimi i talenteve té reja, me fokus té veganté né krijimtaring artistike
dhe artin bashkékohor.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numer Individesh qge frekuentojne kurset 200 210 995 580

(numer)
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Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore , administrim i objekteve qé lidhen
Standardet e | me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
Shérbimeve Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e té ambienteve pér lexim me géllim edukimin e

té Programit | pérgjithshém qytatar; Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;
Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore.
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Raporti:

NJVQaV:
Programi:
PBA:

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

101 - Bashkia Tirané
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

- Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; - Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; * Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve; « Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit
mbéshtetés; Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe
mésuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve; Ndértim
dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Eficienca buxhetore pér pérmirésimin e 4 98
shérbimit arsimor bazé. (%)

Eficienca buxhetore pér pérmirésimin e

shérbimit arsimor bazé perfshire arsimin 95 97

parashkollor (%)

1.1

Objektivi i Politikés sé Programit Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numer objekte te arsimit baze dhe

R 2 5 6 8
parashkollor té reja. (numer)

1.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Mirérritjen, zhvillimin dhe edukimin e femijéve duke ofruar per femijet e
cerdheve kujdes edukativ,shendetesor, psikosocial dhe ushgim ndersa
per femijet e kopshteve dhe cerdheve koordinim té kujdesit

shéndetesor dhe ushgim .

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Punonjes Social dhe psikologe ne cerdhe 40 49 45 50
(numer)

Psikologe dhe Atelieriste ne kopsht. 13 15 16 18
(numer)

1.3

Rritja e kapaciteteve té vazhdueshme té stafit,pérmir&simi, motivimi

Objektivi i Politikés sé Programit Ay

dhe angazhimi i punonjésve.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Edukatoré té kualifikuar/trajnuar - 761 1R 350
mesuese (numer)
Numri i cerdheve né total (numer) 44 46 50 55
Numiri i kopshteve Zona Urbane (hnumer) 56 58 60 62
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Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; Programe
mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e
kopshteve; Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.

A
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; - Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
« Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; - Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. - Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; Ndértim dhe
mirémbajtje e institucionerve té arsimit professional (vetém konviktet);
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e sistemit
1 | Qéllimi i Politikés s& Programit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale;
Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés. Administrim, inspektim,
organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, pér fémijét e
shkollave;Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Pérmirésimi i shérbimit dhe kapacitetit té

konvikteve né shkollat profesionale 145340 130000
(numer)

Mirémbajtje e ambienteve né objektet arsimore
parauniversitare;mirémbajtjen, lyerjen, pastrimin e grafiteve té
paautorizuara, shkarravinave me pérmbajtje anti-kulturore, figurave,
reklamave apo ngjitjeve me materiale t& ndryshme né sipérfaget e
mbikalimeve, nénkalimeve pérfshiré kolonat mbajtése, muret rrethuese
qé pérbéjné pjesé té arkitekturés urbanistike, platformat ku jané
vendosur monumente artistike, konstruksionet e shatérvaneve, si dhe
cdo sipérfaqe tjetér ndértimore e aksesit publik

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Objekte te arsimit té mesém qe

plotesojne standardin ligjor te kushteve 413 454 454 500
te sigurise dhe shendetit. (numer)

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Mirembajetje e Banesave Sociale

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numer banesash sociale te

] ] 449 449 460 500
mirembajtura. (numer)

Ndértim dhe mirémbajtje e institucionerve té arsimit professional

: - eltivi | Politikés sé P it
1.3 | Objektivi i Politikés sé Programi (vt Korvikte)

TP pér Objektivin: 204 | 2095 | 2026 | 2027
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Nxénése femra té akomoduar né

. 60 60 70 75
konvikte. (numer)
Nxénése meshkuj té akomoduar né

) 280 280 290 300
konvikte (numer)

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; Ndértim dhe mirémbajtje e institucionerve té
Standardet e | arsimit professional (vetém konviktet); Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
Shérbimeve | sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; Shpenzimet pér paga pér
té Programit | stafin mbéshtetés. Administrim, inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim,
pér fémijét e shkollave;Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. g4 7
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NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; « Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
femijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér t&8 mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; + Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje gé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; » Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare et}.); - Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; * Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje); * Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes shogérore; * Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té gcerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; « Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané shoggérisht té pérjashtuar ose ne rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima te dhunés kriminale et].); - Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; - Pérfitime né natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqgim, veshje, [éndé djegése etj;
+ Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; + Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); « Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat qé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté té& merren me veprimtari ekonomike ose té béjné njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; » Pérfitime né natyré, si: vakte ushgimi gé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé qé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti et).), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paafté, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror té personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime té ndryshme dhéné personave té paafté, pér té marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udhétuar apo pér té marré pjesé né jetén e komunitetit; - Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shogérore. - Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér té moshuarit; - Pérfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj.); - Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje t& skemave té tilla té mbrojtjes shoqérore. - Pérfitime né para dhe né natyré pér personat gé jané té afté pér
pung, té disponueshém pér puné, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém,; - Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés qé marrin pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér géllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje té punés, pagesa té tjera periodike apo té menjéhershme pér té papunét, né veganti pér té
papunét afatgjaté; - Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat qé rrezikojné té humbin vendin e punés; « Akomodim, ushgim ose veshje dhéné
personave té papuné dhe familjeve té tyre,
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Qéllimi i Politikés sé Programit

Perfitime pér familjet g€ kané fémijé né kujdestari;Pérfitime pér néna
me fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa
pér fémijét ose familjare. Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e
energjisé elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; Ndihmé
financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé kujdeset pér
fémijét gjaté dités;Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né
ményré té pérhershme (jetimore, familje kujdestare etj.).

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Zbatimi i strategjive te politikave dhe
planeve qe lidhen me kujdesin dhe
perfshirjen sociale (numer)

4960

5400

Zgjerimi i hartés sé shérbimeve
nepermjet ofrimit té programeve
gjitheperfshirese (numer)

9000

10000

Hartim | programeve pér rritjendhe
fugizimin e kapaciteteve té strukturave té
mbrojtjes sociale. (numer)

1200

1500

i 8

Zbatimi | strategjive te politikave dhe planeve ge lidhen me kujdesin,

Objektivi i Politikés sé Programit - oy . ;
mbrojtjen dhe perfshirjen sociale per grupet ne nevoje.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Perfituesit nga Skema e Ndihmes
; 2850 2850 2900 2950
Ekonomike (numer)
Femije e te rinj ne nevoje per mbrojtje
520 600 650 700
(numer)
K e e ”
omulmtetl Rom dhe Egjlptla_n qge marrin 290 350 480 4
sherbime ne gendrat komunitare (numer)
Grate e dhunuara dhe me Urdher Mbrojtje
’ : 880 880 880 900
ge marrin sherbime (humer)
Sherbime per individet abuzues me
substanca narkotike, Igbtig+, alkool 120 150 180 200
(numer)
Sherbime emergjente strehimi (numer) 100 100 100 100
Perfitues nga kategori te tjera (numer) 200 200 200 200

1.2

Zgjerimi | hartés sé shérbimeve nepermjet ofrimit té programeve

Obiektivi i Politikis sé P it
gl L gjitheperfshirese per te gjitha kategorite ne nevoje sipas standardeve.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Famili . i aberBie.

amilje ne nevoje ge marrin sherbime S50 600 650 il
(numer)
Fushata sensibilizuese, linja keshillimi 8000 7950 7950 8000
(numer)
Te m?shuar ne nevoje qge mgrnn 450 450 450 500
sherbime ne gendrat komunitare (numer)
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— s rritia dive fugidimi . =
1.3 | Objektivi i Politikés s& Programit I prog:ameve.e !:;er = ;.en _(_a' UQIZII'.nl-I.'} e_ kap.n .acneteve =
strukturave té mbrojtjes sociale né Bashking Tirané
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Trajnime (numer) 1200 1200 1200 1200
Protokolle pune / PSV te hartuara dhe 4 a " "
miratuara (numer)
Mbeshtetje financiare nepermjet ofrimit te kompesimit ushgimor per
1.4 | Objektivi i Politikés sé Programit nxenesit te cilet vijne nga familje ne nevoje né shkollat ku implentohet
projekti "Béjmé detyrat e shtépisé”
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri nxenesve ge kane perfituar
) ; 300 500 600 700
konpesim ushgimor (numer)
Aplikimi | programeve alternative te edukimit, me gellim fugizimin e
rrinise shkollore t& besojné né vlerat e tyre, té marrin iniciativa dhe té
dési sing dse, népérmiet himit pér &
1.5 | Objektivi i Politikés s& Programit ndértojné nje"men PTS!.SlP rmtairese nepermje_ _ an.f._;laz “In.’“ pér té N
transferuar né praktiké njohurité e marra nga léndét mésimore sesi té
studjojné nevojat e shkollés dhe té planifkojné njé projekt pér
pérmbushjen e idesé sé tyre.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nr I nxenesve pjesemarres dhe shkollave
ge kane perfituar nga projekti 40 45 50 55
"Sipermarrja Ime" (numer)
Zbatimi | Programeve ge kane pér géllim té stimulojé ideté dhe
1.6 | Objektivi i Politiks sé Programit sipérn'farrjet inovela.tive te te rinjnjte dhe qrate, teﬂcile.t kerk.ojne mundesi
per tu integruar né tregun e biznesit, si edhe té ndihmojme
sipérmarréset ekzistues.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Sipermarresit e rinj dhe grate (numer) 25 25 25 25
Mbeshtetje e nenave nepermjet shportes se bebe te si r
1.7 | Objektivi i Politikés s& Programit et PRIIE S el
ndihmese ne ditet e para te lindjes.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
P et nerfitd]
umri i personave te cilet perfitojne 40 45 50 55
shporten e bebes (humer)
Pérfitime pér familjet gé kané fémijé né kujdestari;Pérfitime pér néna me fémijg, grante pér lindje,
Standardet e | pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare. Mbéshtetje té pjesshme pér faturén
Shérbimeve e energjisé elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; Ndihmé financiare, asistencé pér

té Programit

pagesén e njé kujdestareje qé kujdeset pér fémijét gjaté dités;Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe
familjeve né ményré té pérhershme (jetimore, familje kujdestare etj.). fi
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Raporti:

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; « Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; - Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér té
ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé; + Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; - T& ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojé; + Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér
dhe vulnerabél me qéllim uljen e varférisé ose pér té asistuar né situata té véshtira;

Qéllimi i Politikés sé Programit

Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné koston e
strehimit;Ndértim dhe administrim i banesave pér strehimin social,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;Pagesa té kryera né ményré té
pérkohshme ose afatgjaté pér té ndihmuar giramarrésit pér koston e
girasé;Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té strehimit; promovim,
monitorim dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit;
Mbeshtetje pér personat e varfér dhe vulnerabél me géllim uljen e
varférisé.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rritja e pérfituesve té programeve té

= oo - 2000 3000
strehimit social (numer)

Subvencionimi i girasé me géllim mbulimin e pjesés sé girasé, e cila

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit nuk pérballohet me té ardhurat e pérfituesit sipas kategorive té
pércaktuara né legjislacionin né fuqi pér strehimin.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Grua krvefamil P— i
rua kryefamiljare me fémijé né ngarkim e . i50 i
(numer)
Té moshuar gé kané mbushur moshén e
pensionit dhe nuk pérzgjidhen pér t'u 60 65 70 15
strehuar né institucionet (numer)
& pérbérie famili & individ
Ka-r}? pfrbe.rje amiljare njé individ me 20 76 80 85
aftési té kufizuara PAK. (numer)
Viktimé e dhunés né familje. (numer) 15 15 15 17
i T Eqiiotian.
Anétaré té komunitetit Rom/Egjiptian 35 35 40 40
(numer)
Pérmirésimi i kushteve té banesave ka pér gellim rregullimin e
R : banesave individuale pér familje té cilat nuk kané té ardhura té
1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit

mjaftueshme pér ta kryer veté kété pérmirésim, vecanérisht pér familjet
e komunitetit rom dhe egjiptian.

TP pér Objektivin:

2024 2025 I 2026 2027
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Té moshuar (numer) 15 18 20 25

Familjet/Individét e komunitetit Rom dhe

— 45 50 50 55
Egjiptian (numer)

Pérfitime né natyré pér t& ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit;Ndértim dhe administrim i
Standardet e | banesave pér strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;Pagesa té kryera né ményré té
Shérbimeve | pérkohshme ose afatgjaté pér té ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé;Administrim i géshtjeve dhe
té Programit | shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit;
Mbeshtetje pér personat e varfér dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé.
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Rritja e kapaciteteve té vazhdueshme té stafit. Pérmirésimi,
motivimi dhe trajnimi i punonjésve té administratés té bashkisé.
Zhvillimi né vazhdimési i aftésive drejtuese té stafit té Bashkisé sé
Tiranés dhe niveleve té tjera t& vendimmarrjes né varési té saj.

Produkti

1 - Shérbimi i Stafit té Administrim & Menaxhim

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése té
NJVQV si Burimet Njerézore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (pérfshiré
QKR, QKB, NJA, kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes Njesi
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1,659 1,659 1,659
Shpenzime Totale 2,729,588 2,984,439 2,984,439 2,984,439
Shpenzime Totale pér Njési 2,729,587.510 1,798.939 1,798.939 1,798.939
Ndryshimi né % i Sasisé 165,800.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% 0.00% 0.00%

Produkti

4 - Pérmbushja e Detyrimeve Gjyqésore

Pérshkrimi i Produktit

Ndjekja e céshtjeve gjyqésore dhe shlyerja e detyrimeve financiare qé rrjedhin nga

vendimet gjyqésore.

Njésia e Matjes Njesi
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 250,000 180,000 180,000 180,000
Shpenzime Totale pér Njési 250,000.000 180,000.000 180,000.000 180,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -28.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -28.00% 0.00% 0.00%
Produkti V111TR3 - Pagesa Telefoni
Pérshkrimi i Produktit Pagesa Telefoni
Njésia e Matjes Persona

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 1,000 1,000 1,000 0
Shpenzime Totale pér Njési 1,000.000 1,000.000 1,000.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -100.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Produkti

V111TRT - Vleresimi | tregut te pronave te palujatshme ne territorin e

Bashkise se Tiranes

Pérshkrimi i Produktit

Vleresimi | tregut te pronave te palujatshme ne territorin e Bashkise se Tiranes

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 ]
Shpenzime Totale 7,000 4,000 1,500 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 7,000.000 4,000.000 1,500.000 1,500.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -43.00% -63.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -43.00% -63.00% 0.00%
Produkti V111TR8 - Shpenzime per Keshillin Bashkiak
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime per Keshillin Bashkiak
Njésia e Matjes cope

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 20,000 10,000 10,000 10,000
Shpenzime Totale pér Njési 20,000.000 10,000.000 10,000.000 10,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -50.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VI11TRA - Marrje Mjetesh Rrugore me Qera Operacionale (leasing) pér
Palicing Bashkiake, Njésité Administrative, MZSH dhe aparatin e

Bashkisé Tirangé

Pérshkrimi i Produktit

Marrje Mjetesh Rrugore me Qera Operacionale (leasing) pér Policiné Bashkiake,
Njésité Administrative, MZSH dhe aparatin e Bashkisé Tirane

Njésia e Matjes

cope

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 141,591 141,591 141,591 141,591
Shpenzime Totale pér Njési 141,590.880 141,591.000 141,591.000 141,591.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V111TRB - Kthim 1% i TTHF | biznesit te vogel viti 2023 ne favor te DPT

Pérshkrimi i Produktit

Kthim 1% i TTHF | biznesit te vogel viti 2023 ne favor te DPT

Njésia e Matjes biznese
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 272 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 272.139 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
Produkti V111TRC - Projekt “Fillo me nje ide, fito nje praktike pune ne BT"
Pérshkrimi i Produktit Projekt “Fillo me nje ide, fito nje praktike pune ne BT"
Njésia e Matjes persona
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 2,800 3,000 3,000 3,000
Shpenzime Totale pér Njési 2,800.000 3,000.000 3,000.000 3,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
Produkti V111TRE - Projekti "Web-Challenge Tirana"
Pérshkrimi i Produktit Projekti "Web-Challenge Tirana"
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 2,800 3,000 3,000 3,000
Shpenzime Totale pér Njési 2,800.000 3,000.000 3,000.000 3,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Produkti

V111TRF - Sherbime te integruara sigurie per godinat, ne institucionet
e arsimit parashkollor e shkollor dhe institucione te tjera te Bashkise

Tirane

Pérshkrimi i Produktit

Sherbime te integruara sigurie per godinat, ne institucionet e arsimit parashkollor e
shkollor dhe institucione te tjera te Bashkise Tirane

Njésia e Matjes Ndertesa
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 183,586 188,461 188,461 188,461
Shpenzime Totale pér Njési 183,585.600 188,461.152 188,461.152 188,461.152
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 3.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V111TRK - Abonime dhe rinovime licensash pér aplikacionet software

Pérshkrimi i Produktit

Abonime dhe rinovime licensash pér aplikacionet software

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 6,221 1,000 1,000 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 6,220.890 1,000.000 1,000,000 1,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -84.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -84.00% 0.00% 0.00%
Produkti V111TRM - Konkurse projektimi
Pérshkrimi i Produktit Konkurse projektimi
Njésia e Matjes cope

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 35,000 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 35,000.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti V111TRN - Botime dhe Publikime
Pérshkrimi i Produktit Botime dhe Publikime
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 2,000 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 2,000.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
Produkti V11 ‘ITR!R ¥ Shpenzime Operative per Programin e Planifikim

Menaxhimit
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime Operative per Programin e Planifikim Menaxhimit
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 773,238 706,610 706,610 706,610
Shpenzime Totale pér Njési 773,238.000 706,610.100 706,610.100 706,610.100
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% 0.00% 0.00%
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NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Rritja e transparencés dhe imazhit té BT pérmes promovimit té
pozicioneve té reja té punés, térhegjen e telenteve, punékérkuesve, té
rinjve, té rejave. Pérthithja e kandidatéve pér programet e té rinjve, duke
siguruar njé edukim sa mé té miré té qytetaréve me tregun e punés dhe
pérfshirjen e té rinjve né administratén vendore.

Produkti

V111TR1 - Kuota anetaresimi ne shogata e unione

Pérshkrimi i Produktit

Kuota anetaresimi ne shogata e unione

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 20,000 20,000 20,000 20,000
Shpenzime Totale pér Njési 20,000.000 20,000.000 20,000.000 20,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V111TR4 - Subvencionimi i lidhjes se kontratave dhe te vendosjes se
matesve te ujit per kategorite ne nevoje Art. 603

Pérshkrimi i Produktit

Subvencionimi i lidhjes se kontratave dhe te vendosjes se matesve te ujit per
kategorite ne nevoje Art. 603

Njésia e Matjes Familje
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 5,236 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Totale pér Njési 5,236.181 5,000.000 5,000.000 5,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -5.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V111TRS - Detyrime pér garkun

Pérshkrimi i Produktit

Detyrime pér garkun

Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 10,000 10,000 10,000 10,000
Shpenzime Totale pér Njési 10,000.000 10,000.000 10,000.000 10,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V111TR6 - Dhenie ndihme financiare nga Bashkia Tiranes per

Komunen e Tuzit

Pérshkrimi i Produktit

Dhenie ndihme financiare nga Bashkia Tiranes per Komunen e Tuzit

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 89,000 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 89,000.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
V111TR9 - Trajnim dhe Zhvillim i Stafit te Bashkise Tirane si dhe i
Produkti Drejtuesve te Nivelit te larte mbi vendosjen e objektivave dhe
prioriteteve
Pérshkrimi i Produktit :::r:(;::sej:::glgeL::a:L;tZia::l::;;::ine si dhe i Drejtuesve te Nivelit te larte
Njésia e Matjes Persona
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 2,000 2,000 2,000 2,000
Shpenzime Totale pér Njési 2,000.000 2,000.000 2,000.000 2,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti V111TRD - Panairi i punes
Pérshkrimi i Produktit Panairi i punes
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 1,500 1,000 1,000 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 1,500.000 1,000.000 1,000.000 1,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -33.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -33.00% 0.00% 0.00%
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NJvQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Produkti

V111TRG - Programi Reload

Pérshkrimi i Produktit

Programi Reload

Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 i
Shpenzime Totale 10,670 7,000 7,000 7,000
Shpenzime Totale pér Njési 10,669.875 7,000.000 7,000.000 7,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -34.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -34.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V111TRH - Ri optimizimin dhe Standartizimi | Proceseve te punes te
struktures se instituconit te Bashkise Tirane/Projekt

Pérshkrimi i Produktit

Ri optimizimin dhe Standartizimi | Proceseve te punes te struktures se instituconit te

Bashkise Tirane/Projekt

Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 15,890 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 15,890.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
Produkti V111TRI - Realizimi i videove té shkurtra edukative dhe video-

podcasteve pér digjitalizimin
Pérshkrimi i Produktit Realizimi i videove té shkurtra edukative dhe video-podcasteve pér digjitalizimin
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 2,000 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 2,000.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Braduld V111TRJ - Shpenzime ne kuader te Presidences se Rrjetit B40 ne vitin
2024
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime ne kuader te Presidences se Rrjetit B40 ne vitin 2024
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 32,000 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 32,000.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A

Produkti

V111TRL - Organizimi | Digital Fridays-bootcamps ose hackathons mbi
zgjidhjen e sfidave komunitare

Pérshkrimi i Produktit

Organizimi | Digital Fridays-bootcamps ose hackathons mbi zgjidhjen e sfidave

komunitare
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 2,520 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 2,520.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
Produkti V111TRP - Marrje mjetesh rrugore me gera operacionale (leasing) pér

Bashking Tirané detyrime te prapametura nga viti 2023
Parshkiiimi i Produktit :aprrr];::—.:f:r: r;::c:i: r;gzqaera operacionale (leasing) pér Bashkiné Tirané detyrime
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 647 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 646.606 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V111TRQ - Projekti "Tournee Plus”

Pérshkrimi i Produktit

Projekti "Tournee Plus”

Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 2,868 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 2,867.812 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
Produkti V111TRS - Te tjera projekte me donatore vitet 2016-2023
Pérshkrimi i Produktit Te tjera projekte me donatore vitet 2016-2023
Njésia e Matjes cope

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 21,825 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 21,824.622 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.3 - Zhvillimi i sistemeve té informacionit dhe IT né kuadér té rritjes
sé digjitalizimit té& brendshé&m dhe digjitalizimit té shérbimeve pér
komunitetin. Rritja e kapaciteteve procesuese dhe ruajtése té
informacionit si dhe komponentéve té nevojshém shogérues, té
infrastrukturés gendrore IT (datacenter) né Institucion. Plotésimi i
nevojave té stafit pér infrastrukturén e nevojshme elektronike né
funksion té ushtrimit té detyrave dhe proceseve té punés. Sigurimi i

vazhdimésisé sé punés népérmjet mirém

Produkti

V111TR2 - Shpenzime operative mirmbajtje dhe sherbime te sistemeve

infromatike

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime operative mirmbajtje dhe sherbime te sistemeve infromatike

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 0 100,000 80,000 80,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 100,000.000 80,000.000 80,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A -20.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A -20.00% 0.00%

Produkti

V111TRO - Shpenzime operative mirmbajtje dhe sherbime te sistemeve

infromatike

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime operative mirmbajtje dhe sherbime te sistemeve infromatike

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 137,864 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 137,863.508 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
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NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Glijeltivi i Poliikiis 54 Pragramit Ob1.1- Rri_tja 'e q_etésisé .C":IE Tb?révajt.jes se jfatés t:.lhe pl:néve.z publike
brenda territorit té Bashkisé né pérputhje me dispozitat né fugi
Produkti V314TR1 - Shpenzime paga
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime paga
Njésia e Matjes Njesi
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 600 600 600 600
Shpenzime Totale 599,020 572,275 572275 572,275
Shpenzime Totale pér Njési 998.367 953.791 953.791 953.791
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% 0.00% 0.00%
Produkti V314TR2 - Shpenzime per sigurime
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime per sigurime
Njésia e Matjes njesi

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 600 600 600 600
Shpenzime Totale 95,495 95,494 95,494 95,494
Shpenzime Totale pér Njési 159.158 159.157 159.157 169.157
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
A R I Ob 1.2 - Monitorim territori, inspektim ne fushen e kundervajtjeve
LR FONIKER B8 Progiamit administrative objekt i punes s: Policise Bashkiake =
Produkti V314TR3 - Shpenzime operative
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime operative
Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 92,130 46,874 46,874 46,874
Shpenzime Totale pér Njési 92,130.000 46,873.700 46,873.700 46,873.700
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -49.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -49.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Gatishmeéria e ngjarjeve té mbrojtjes nga zjarri, ndérhyrja pér

tju pérgjigjur me sukses té gjitha emergjencave nga zjarri

Produkti

V328TR1 - Shpenzime Personeli per Programin e Sherbimeve te

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Mbrojtjes Civile

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime Personeli per Programin e Sherbimeve te Mbrojtjes nga Zjarri dhe

Mbrojtjes Civile

Njésia e Matjes Persona
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 166 166 166 166
Shpenzime Totale 230,088 185,004 185,004 185,004
Shpenzime Totale pér Njési 1,386.075 1,114.483 1,114.483 1,114.483
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -20.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V328TR2 - Shpenzime Operative per Programin e Sherbimeve te

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Mbrojtjes Civile

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime Operative per Programin e Sherbimeve te Mbrojtjes nga Zjarri dhe

Mbrojtjes Civile

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 127,211 77,927 77927 77,927
Shpenzime Totale pér Njési 127,211.254 77,926.500 77,926.500 77,926.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -39.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -39.00% 0.00% 0.00%

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Marrja e masave parandaluese,lehtesuese mbrojtese dhe
rehabilituese né objektet infrastrukturore qé pérbéjné njé kércénim
serioz pér jetén e njerézve té cilat ndikojné né rikthimin e jetés normale

pér komunitetin.

Produkti

V328TR3 - Rindértim i banesave individuale né Bashking Tirané

Pérshkrimi i Produktit

Rindértim 1 banesave individuale né Bashkiné Tirané

Njésia e Matjes Familje
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A
Produkti V328TR4 - Rindértim dhe rikonstruksion i banesave individuale né

Bashkiné Tirané DS1-DS5
Pérshkrimi i Produktit Rindértim dhe rikonstruksion i banesave individuale né Bashking Tirané DS1-DS5
Njésia e Matjes Familje
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 744,899 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 744,898.852 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A

/
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Mbeshtetje dhe promovim i bizneseve vendore ne funksion te

zhvillimit ekonomik brenda territorit te njesise vendore

Produkti

V413TR1 - Shpenzime Personeli per Programin e Ceshtjeve te

Pergjithshme Ekonomike dhe Tregtare

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime Personeli per Programin e Ceshtjeve te Pergjithshme Ekonomike dhe

Tregtare
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 46 46 46 46
Shpenzime Totale 52,640 55,841 55,841 55,841
Shpenzime Totale pér Njési 1,144.348 1,213.924 1,213.924 1,213.924
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V413TR3 - Shpenzime operative per programin e ceshtjeve te
pergjithshme ekonomike, tregtare dhe te punes

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime operative per programin e ceshtjeve te pergjithshme ekonomike, tregtare

dhe te punes

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 181,460 131,673 97,567 103,392
Shpenzime Totale pér Njési 181,460.149 131,672.760 97,566.786 103,392.400
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -27.00% -2(;./00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -27.00% N-}IG.UD% 6.00%
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NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Iniciative pér té nxitur prezantimin dhe promovimin e
produkteve lokale dhe rurale.

Produkti

V422TR1 - Shpenzime Personeli per programin e sherbimeve bujgesore

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime Personeli per programin e sherbimeve bujgesore

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 188 188 166 166
Shpenzime Totale 218,481 219,437 219,437 219437
Shpenzime Totale pér Njési 1,162.133 1,167.220 1,321.911 1,321.911
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -12.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00%| / 13.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Hartimi | planeve té reja té mbaréshtimit té ekonomive pyjore
té Bashkisé Tirané pér té evidentuar gjendjen aktuale té fondit pyjor e
kullosor, plane té cilat parashikojné dhe planifikojné masat qé duhet té

ndérmerren né 10-vjegarin e ardhshém.

Produkti

V422TR3 - Hartimi | planit te mbareshtimit te ekonomise pyjore

Pérshkrimi i Produktit

Hartimi | planit te mbareshtimit te ekonomise pyjore

Njésia e Matjes m2
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 1 0
Shpenzime Totale 9,529 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 9,528.900 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 3N




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.3 - Inspektimi dhe shérbimet pér gytetarét si dhe mbrojtja e
trajtimi i kafsheve endacake

Produkti

V422TR4 - shpenzime ge lidhen me sherbimet e gytetareve duke i
mbeshtetur me projekte

Pérshkrimi i Produktit

shpenzime qe lidhen me sherbimet e gytetareve duke i mbeshtetur me projekte
Njésia e Matjes Persona

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 9,412 18,941 8,043 9,001
Shpenzime Totale pér Njési 9,412.158 18,941.058 8,043.374 9,000.535
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 101.00% -58.00% 12.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 101.00% -58.00% 12.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.4 - Sensibilizimi, ndergjegjesimi, edukimi | popullates ne drejtim te
zgjidhjeve alternative te mosmarreveshjeve, perdorimin e transportit
publik, bashkejetesen, etj.

Produkti

V422TR2 - Shpenzime Operative per programin e sherbimeve

bujgesore

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime Operative per programin e sherbimeve bujgesore

Njésia e Matjes

cope

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 84,235 84,402 84,402 84,402
Shpenzime Totale pér Njési 84,235.000 84,401.800 84,401.800 84,401.800
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Ujitja dhe kullimi ,mbulimi me sherbime cilesore ne bujgesi
ujitje dhe kullim.Ndértimi i prizave né gjatési té kanalit, pér té
mundésuar menaxhimin e ujit gjaté sezonit té ujitjes, si dhe mbrojtjen e
kanalit nga mbushja me aluvione gjaté dimrit.

Produkti

VA424TR1 - Shpenzime personeli per programin e ujitjes dhe kullimit

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime personeli per programin e ujitjes dhe kullimit

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 240 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 240.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
Produkti V424TR2 - Shpenzime operative per programin e ujitjes dhe kullimit
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime operative per programin e ujitjes dhe kullimit
Njésia e Matjes cope

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 24,142 23,851 23,851 23,851
Shpenzime Totale pér Njési 24,141,902 23,851.233 23,8567.233 23,851.233
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési ﬂ -1.00% 0.00% 0.00%
PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit 33




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Mirembaijtja, permiresimi,rritja e siperfages
kullosore,shfrytezimi i siperfages te territorit ne administrim te

Bashkise.Mirembajtja,permiresimi,rritja e siperfages pyjore te territorit
ne administrim te Bashkise

Produkti

V426TR1 - Shpenzime Personeli per programin e Administrimit te

pyjeve dhe kullotave

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime Personeli per programin e Administrimit te pyjeve dhe kullotave

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 576 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 576.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
Produkti V426TR2 - Shpenzime Operative per programin e Administrimit te

pyjeve dhe kullotave
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime Operative per programin & Administrimit te pyjeve dhe kullotave
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 12,090 11,795 11,795 11,795
Shpenzime Totale pér Njési 12,089.994 11,794.754 11,794.754 11,794.754
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési . /-2.00% 0.00% 0.00%

Rts

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.7 - Rehabilitimin e rrugéve té gytetit té Tiranés, ku pércaktohen
démtimet né rrugé, trotuare dhe bordura, né bazé té inventarizimit té
rrugéve dhe verifikimit né terren té tyre.Zgjerimi i mbulimit t& territorit té
qytetit me transport publik.

Produkti

VA452TR2 - Bulevardi verior dhe rehabilitimi i lumit té Tiranés

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 1 1
Shpenzime Totale 468,251 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 468,251.241 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
Produkti V452TR3 - Menaxhimi dhe Mirembajtja e Sheshit Skenderbej
Pérshkrimi i Produktit Menaxhimi dhe Mirembajtja e Sheshit Skenderbej
Njésia e Matjes m2

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 53,287 53,287 53,287 53,287
Shpenzime Totale pér Njési 53,287.000 53,287.000 53,287.000 53,287.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit R



NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.2 - Mirémbaijtja e rrugéve kryesore dhe jokryesore me
asfaltobeton (sistemim, asfaltim i pjesshém), mirémbajtja e trotuareve

dhe shesheve publike (sistemime té pjesshme me pllaka, asfalt dhe
beton), mirémbajtja dhe pastrimi i zgavrave dhe kunetave te ujérave té
bardha (disiplinimi i ujérave té shiut), fugizimi dhe modernizimi i
ndri¢imit publik dhe mirémbajtja dhe shfrytézimi i rrjetit té semaforéve
dhe sinjalistikés rrugore.

Produkti

V452TR4 - Shpenzime Operative per Programin e Rrjetit Rrugor

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime Operative per Programin e Rrjetit Rrugor

Njésia e Matjes m2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 i 1 1
Shpenzime Totale 787,988 697,119 647,119 547,119
Shpenzime Totale pér Njési 787,987.779 697,118.599 647,118.599 547,118.599
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -12.00% -7.00% -15.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -12.00% -7.00% -15.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.3 - Pérmirésimi i gjéndjes teknike té rrugéve rurale lidhése midis
fshatrave, qé pérgjithésisht jané té shtruara vetém me cakéll dhe

rindértimi i veprave té artit dhe mbrojtése té trasesé sé

rrugés/Pérmirésimin e gjéndjes teknikeve té urave

Produkti

V452TR1 - Shpenzime Personeli ne Programin e Rrjetit Rrugor

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime Personeli ne Programin e Rrjetit Rrugor

Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 575 575 575 575
Shpenzime Totale 510,733 531,159 531,159 531,159
Shpenzime Totale pér Njési 888.231 923.755 923.755 923.755
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% / 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 0.00%| /  0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




NJvaV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04570 - Transporti Publik
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.1 - Shtim i bllogeve rezident ne gytetin e Tiranes me gellim rritjen

e kapaciteteve te parkimit te gytetareve dhe shtim numer parkimesh.

Produkti

V457TR1 - Shpenzime Personeli per Programin e Transportit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime Personeli per Programin e Transportit Publik

Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 158 158 158 158
Shpenzime Totale 172,796 178,340 178,340 178,340
Shpenzime Totale pér Njési 1,093.646 1,128.735 1,128.735 1,128.735
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 3.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V457TR2 - Subvencion per sherbimin e transportit gytetés né Bashkingé

e Tiranés

Pérshkrimi i Produktit

Subvencion per sherbimin e transportit qytetés né Bashking e Tiranés

Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 288,100 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 288,100.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A

Produkti

VA57TR3 - Rimbursimi | shperndarjes se pergendruar te biletave te

pajtimit mujor ne transportin gytetes 603

Pérshkrimi i Produktit

Rimbursimi | shperndarjes se pergendruar te biletave te pajtimit mujor ne transportin

gytetes 603

Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 71,044 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 71,043.520 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% / N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04570 - Transporti Publik
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V457TR4 - Matjet periodike te pasagjereve te transportit publik qytetas

Pérshkrimi i Produktit

Matjet periodike te pasagjereve te transportit publik qytetas

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 0 0
Shpenzime Totale 6,498 2,166 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 6,497.520 2,165.840 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -67.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -67.00% -100.00% N/A
Produkti V457TRS - Shpenzime Korrente per Programin e Transportit Publik
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime Korrente per Programin e Transportit Publik
Njésia e Matjes cope

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 129177 91,416 91,061 91,007
Shpenzime Totale pér Njési 129,177.000 91,416.000 91,060.812 91,007.052
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -29.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -29.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V457TR6 - Projekti | monitorimit,menaxhimit dhe kontrollit te
transportiti publik qyetés,nepérmjet sistemeve inteligjente te

transportiti (AVL)

Pérshkrimi i Produktit

Projekti | monitorimit,menaxhimit dhe kontrollit te transportiti publik gyetés,nepérmjet

sistemeve inteligjente te transportiti (AVL)

Njésia e Matjes

cope

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 il 1
Shpenzime Totale 21,600 43,200 43,200 43,200
Shpenzime Totale pér Njési 21,600.000 43,200.000 43,200.000 43,200.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 100.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 100.00% [\ 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.7 - Krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenzimeve
te krijuara dhe te pa parashikuara ne buxhet si rezultat i pamundesise
te parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor.

Produkti

V491TR1 - Fondi Rezerve

Pérshkrimi i Produktit

Fondi Rezerve

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 1,141,300 300,000 300,000 300,000
Shpenzime Totale pér Njési 1,141,299.558 300,000.000 300,000.000 300,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -74.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -74.00% (ﬂo% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Krijimi i fondeve te pashperndara per te mbuluar me fond

risget e mundshme per te ardhurat dhe shpenzimet gjate zbatimit te
buxhetit.

Produkti

V494TR1 - Fondi i Kontigjences

Pérshkrimi i Produktit

Fondi i Kontigjences

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ] 1 1 1
Shpenzime Totale 140,000 40,000 40,000 40,000
Shpenzime Totale pér Njési 140,000.000 40,000.000 40,000.000 40,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -71.00% 10.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -71.00% .00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

\0s



NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Mbledhja, largimi depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta

dhe shtépiake.

Produkti

V510TR1 - Pastrimi i Qytetit

Pérshkrimi i Produktit

Pastrimi i Qytetit

Njésia e Matjes ton
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 250,000 250,000 250,000 250,000
Shpenzime Totale 3,208,395 3,130,000 3,130,000 3,130,000
Shpenzime Totale pér Njési 12.834 12.520 12.520 12.520
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit \OG 1




NJVQV: 107 - Bashkia Tirané
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 - Nxitja dhe mbéshtetja e bizneseve té cilat kané né fokus
ripérdorimin si njé metodé efikase pér mbrojtjen e mjedisit.

Produkti

V510TR2 - Projekte Mjedisore

Pérshkrimi i Produktit

Projekte Mjedisore

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 1 1 1
Shpenzime Totale 131,006 100,000 100,000 100,000
Shpenzime Totale pér Njési 8,187.853 100,000.000 100,000.000 100,096.000
Ndryshimi né % i Sasisé -94.00% 0.00% / 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -24.00% 0.00% / 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1,121.00% 0.00%| [l/  0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Programit OP 1:1 ) Rrit!'a_ e efif;ences se jetes se kor!—'tunitetit né funk.sion té
gjithépérfshirjes sé gytetaréve né procesin e vendimmarrjes.
Produkti V614TR2 - Fondi i komuniteteve
Pérshkrimi i Produktit Fondi i komuniteteve
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 100,000 100,000 125,000 125,000
Shpenzime Totale pér Njési 100,000.000 100,000.000 125,000.000 125,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 25.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 25.00% 0.00%
: V614TR3 - Shpenzime ne lidhje me sherbimet noteriale procesi
Produkti : T
rindertimit
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime ne lidhje me sherbimet noteriale procesi rindertimit
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 11,002 10,000 10,000 10,000
Shpenzime Totale pér Njési 11,002.400 10,000.000 10,000,000 10,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% 0.00% 0.00%
Produkti V614TR4 - Shpenzime per aplikime te ndryshme prane A.SH.Kadastre
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime per aplikime te ndryshme prane A.SH.Kadastre
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 10,000 10,000 10,000 10,000
Shpenzime Totale pér Njési 10,000.000 10,000.000 10,000.000 10,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 03 1




NJvQVv: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti V614TR5 - Shpenzime korrente per programin e Urbanistikes
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime korrente per programin e Urbanistikes
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 85,129 59,372 59,372 59,372
Shpenzime Totale pér Njési 85,129.000 59,371.700 59,371.700 59,371.700
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Inspektimin dhe kontrollin e subjekteve ndértuese.

Produkti

V614TR1 - Shpenzime personeli per programin e Urbanistikes

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime personeli per programin e Urbanistikes

Njésia e Matjes Persona
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 180 180 180 180
Shpenzime Totale 219,032 218,737 218,737 218,737
Shpenzime Totale pér Njési 1,216.844 1,215,207 1,215.207 1,215.207
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% / 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% / 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0[0 % / 0.00%
PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit W ;3




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Rikualifikim | hapesirave publike, rehabilitim i sipérfageve té
gjelbérta egzistuese, shtim i ambjenteve shplodhese dhe argetuese.

Produkti

V626TR2 - Shpenzime per programin e Zhvillimit te Komunitetit

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime korrente per programin e Zhvillimit te Komunitetit

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 448,294 344,839 344,839 344,839
Shpenzime Totale pér Njési 448,294.000 344,839.300 344,839.300 344,839.300
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -23.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -23.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

n o




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Administrimin dhe organizimin e sherbimeve funerale
Jpastrimin mirembajtjen dhe ruajtjen e varreve dhe varrezave publike.

Produkti

V626TR1 - Shpenzime personeli per programin e Zhvillimit te

Komunitetit

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime personeli per programin e Zhvillimit te Komunitetit

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ] 1 1,155 1,150
Shpenzime Totale 1,040,418 1,046,551 1,046,551 1,046,551
Shpenzime Totale pér Njési 1,040,418.000 1,046,550.900 906.105 910.044
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 115,400.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% -100.00% 0.00%
Produkti V626TR3 - shpenzime per administrimin dhe organizimin e sherbimeve

funerale
Pérshkrimi i Produktit shpenzime per administrimin dhe organizimin e sherbimeve funerale
Njésia e Matjes m2
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5,000 1 i 1
Shpenzime Totale 45,000 45,000 50,000 50,000
Shpenzime Totale pér Njési 9.000 45,000.000 50,000.000 50,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 11.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 499,900.00% 11.00% 0.00%
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit Ob1.3- .Iflliren:\b?jtjen , pastrimin, gjelbérimin rrugor dhe gjelberim té
zonave té banimit.
Produkti V626TR4 - shpenzime mirembajtje pastrim gjelberim
Pérshkrimi i Produktit shpenzime mirembajtje pastrim gjelberim
Njésia e Matjes m?2
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10,000 1 1 1
Shpenzime Totale 219,100 250,000 200,000 200,000
Shpenzime Totale pér Njési 21.910 250,000.000 200,000.000 200,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 14.00% -20.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1,140,931.00% -20.00% 0.00%
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NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.4 - Rehabilitim i sipérfageve té gjelbérta egzistuese, mbjellje te

reja.

Produkti

V626TR5 - shpenzime per rehabilitimin e pargeve

Pérshkrimi i Produktit

shpenzime per rehabilitimin e pargeve

Njésia e Matjes m2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10,000 1 1 1
Shpenzime Totale 283,156 250,000 250,000 250,000
Shpenzime Totale pér Njési 28.316 250,000.000 250,000.000 250,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% 0.00% | 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -12.00% 0,00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 882,793.00% 400% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, pishina
noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.);
mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive;
Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura
pér géndrimin e spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me

letra, lojéra me tabelé etj.)

Produkti

57 - Shérbimi i stafit té Sportit dhe Argétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né stafin gé merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore té
njésive té vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Persona
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 92 92 92 92
Shpenzime Totale 105,985 96,095 96,095 96,095
Shpenzime Totale pér Njési 1,152.012 1,044.513 1,044.513 1,044.513
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% 0.00% 0.00%
Produkti V813TR2 - Projekte rinore
Pérshkrimi i Produktit Projekte rinore
Njésia e Matjes cope

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 ] 1 1
Shpenzime Totale 70,000 40,000 35,000 30,000
Shpenzime Totale pér Njési 70,000.000 40,000.000 35,000.000 30,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -43.00% -13.00% -14.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -43.00% -13.00% -14.00%
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NJvaV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 1.2 - Mbeshtetje per projektet rinore ge do te organizohen ne Tirane
dhe rrethina ne bashkepunim dhe me shogata te ndryshme.

Produkti

V813TR1 - Projekte sportive

Pérshkrimi i Produktit

Projekte sportive

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 151,782 100,000 100,000 100,000
Shpenzime Totale pér Njési 151,782.000 100,000.000 100,000.000 100,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -34.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -34.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

ekipeve dhe sportistéve mé té zgjedhur té qytetit té Tiranés.

Produkti

V813TR3 - Akordim fondi per shperblime per rekorde Kombetare dhe
kampionat Kombetar per sportiste dhe trajniere te nivelit te larte 604

Pérshkrimi i Produktit

Akordim fondi per shperblime per rekorde Kombetare dhe kampionat Kombetar per
sportiste dhe trajniere te nivelit te larte 604

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 40,000 15,000 15,000 15,000
Shpenzime Totale pér Njési 40,000.000 15,000.000 15,000.000 15,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -63.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -63.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.4 - Organizimin dhe koordinimin e veprimtarive ge synojne arritjen
e objektivave vendore fushen e mbrojtjes dhe te fugizimit te te rinjve;
per te mbeshtetur miregenien dhe zhvillimin e te rinjve, zhvillimin e
projekteve, programeve dhe veprimatarive rinore;bashkepunimin me
organizata vendase dhe te huaja;nxitjen, vleresimin dhe promovimin e
aftesive te studenteve ne fusha te ndryshme shogerore si arti, kultura,
edukimi, sporti etj;

Produkti

59 - Mbéshtetje pér klubin e futbollit

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikojné njésité e vetégeverisjes vendore per te mbéshtetur
financiarisht aktivitetin e klubeve té futbollit qé kané né pronési bashkité. Pérfshihen
ketu shpenzimet pér klubet e futbollit té femrave.

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 300,292 292,717 282,717 282,717
Shpenzime Totale pér Njési 300,291.573 292,717.100 282,717.100 282,717.100
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% / 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -3.00% / -3.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -3.00% / -3.00% 0.00%
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Rritjen e cilésisé se praktikave kulturore té gytetarit té Tiranés
népérmjet ofrimit té projekteve artistike e kulturore inovative me njé
cilési té larté e bashkékohore. Té identifikojé, vlerésojs, konservojé dhe
rehabilitojé té gjitha vlerat e trashégimisé kulturore, monumentet e
kulturés, traditén folklorike, artizanatin etj, pér té rritur destinacionet
turistike né qytet dhe pér té mbrojtur vlerat kombétare, né bashképunim
me institucione e organizma té specializuara.

Produkti V822TR1 - Projekte Kulturore
Pérshkrimi i Produktit Projekte Kulturore
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 545,827 200,000 150,000 150,000
Shpenzime Totale pér Njési 545,826.775 200,000.000 150,000.000 150,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -63.00% -25.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -63.00% -25.00% 0.00%
Produkti V822TR2 - Akordim fondi per gendren PIRAMIDA (TUMO)
Pérshkrimi i Produktit Akordim fondi per gendren PIRAMIDA (TUMQ)
Njésia e Matjes cope

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ] 1 1 1
Shpenzime Totale 90,000 172,100 188,900 186,360
Shpenzime Totale pér Njési 90,000.000 172,100.000 188,900.000 186,360.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 91.00% 10.00% -1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 91.00% 10.00% -1.00%
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Mbéshtetja, promovimi i pjesémarrjes dhe agazhimit aktiv
rinor, si dhe kultivimi i talenteve t& reja, me fokus té veganté né
krijimtariné artistike dhe artin bashkékohor.

Produkti

64 - Shérbimet e stafit té Artit dhe Kulturés

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né stafin g& merret me aktivitetet artistike dhe kulturore té
njésive té vetégeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Persona
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 268 268 268
Shpenzime Totale 227973 223,696 223,696 223,696
Shpenzime Totale pér Njési 227,973.000 834.686 834.686 834.686
Ndryshimi né % i Sasisé 26,700.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V822TR3 - shpenzime pé realizimin e projekteve té ndryshme me fokus
artistik - kulturor, duke synuar mbéshtetjen e artit

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime operative per insitucionet e varesise

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 331,430 232,584 230,584 230,584
Shpenzime Totale pér Njési 331,430.037 232,584.300 230,584.300 230,584.300
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -30.00% -1.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% -1.00% _0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.2 - Mirérritjen, zhvillimin dhe edukimin e femijéve duke ofruar per
femijet e cerdheve kujdes edukativ,shendetesor, psikosocial dhe
ushgim ndersa per femijet e kopshteve dhe cerdheve koordinim té

kujdesit shéndetesor dhe ushgim .

Produkti

V912TR2 - Shpenzime korrente per programin e Arsimit Baze dhe

Parashkollor

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime korrente per programin e Arsimit Baze dhe Parashkollor

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 779,143 745,084 745,084 745,084
Shpenzime Totale pér Njési 779,142.669 745,084.100 745,084.100 745,084.100
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V912TR3 - Kompesimi ushgimor né shkollat ku do té implentohet

projekti” Béjmé detyrat e shtépisé”

Pérshkrimi i Produktit

Kompesimi ushgimor né shkollat ku do té implentohet projekti* Béjmé detyrat e

shtépisé”
Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia I 1 1 1
Shpenzime Totale 25,351 19,451 23,342 23,342
Shpenzime Totale pér Njési 25,350.750 19,451.250 23,341.500 23,341.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -23.00% 20.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -23.00% 20.00% 0.00%
Produkti V912TR4 - Stimuli i nxenesve me dhjeta
Pérshkrimi i Produktit Stimuli i nxenesve me dhjeta
Njésia e Matjes cope

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 115,000 100,000 100,000 100,000
Shpenzime Totale pér Njési 115,000.000 100,000.000 100,000.000 100,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -13.00% 0.00% 0.00%
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Raporti:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
5 V912TRS5 - Instalimi i Sistemit Fotovoltaik (ONGRID) né shkollén

Produkti

Jeronin Derada, Tirang"

Pérshkrimi i Produktit

Instalimi i Sistemit Fotovoltaik (ONGRID) né shkollén Jeronin Derada, Tirané”

Njésia e Matjes cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 1,032 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 1,032.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
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Raporti:

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.3 - Rritja e kapaciteteve té vazhdueshme té stafit,pérmirésimi,

motivimi dhe angazhimi i punonjésve.

Produkti

V912TR1 - Shérbimet e stafit per Arsimin Baze dhe Parashkollor

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimet e stafit per Arsimin Baze dhe Parashkollor

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,094 1 2,094 2,096
Shpenzime Totale 2,180,137 1,869,156 1,869,156 1,869,156
Shpenzime Totale pér Njési 1,041.135 1,869,156.200 892.625 891.773
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% 209,300.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -14.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 179,431.00% 0.00%
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NJVQV: 107 - Bashkia Tirané
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Mirémbajtje e ambienteve né objektet arsimore
parauniversitare;mirémbajtjen, lyerjen, pastrimin e grafiteve té
paautorizuara, shkarravinave me pérmbajtje anti-kulturore, figurave,
reklamave apo ngjitjeve me materiale té ndryshme né sipérfaget e
mbikalimeve, nénkalimeve pérfshiré kolonat mbajtése, muret rrethuese
qé pérbéjné pjesé té arkitekturés urbanistike, platformat ku jané
vendosur monumente artistike, konstruksionet e shatérvaneve, si dhe
¢do sipérfage tjetér ndértimore e aksesit publik

Produkti

74 - Sherbime Mbeshtesese té stafit t& Arsimit t& Mesém té
Pérgjithshém

P&rshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit té mesém té
pérgjithshém.

Njésia e Matjes Njesi
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 1,064,765 916,343 955,603 955,603
Shpenzime Totale pér Njési 1,064,765.263 916,342.700 955,603.400 955,603.400
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -14.00% 4.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -14.00% 4.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Programit 0Ob 1.2 - Mirembajetje e Banesave Sociale
Produkti V923TR1 - Shpenzime materiale
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime materiale
Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 665,550 508,761 469,500 469,500
Shpenzime Totale pér Njési 665,549.871 508,760.700 469,500.000 469,500.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -24.00% -8.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -24.00% -8.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit \2$5 2
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.3 - Ndértim dhe mirémbaijtje e institucionerve t& arsimit
professional (vetém konviktet)

Produkti

V923TR2 - Akordim fondi per bursa ne programin e Arsimit te mesem

te pergjithshem

Pérshkrimi i Produktit

Akordim fondi per bursa ne programin e Arsimit te mesem te pergjithshem

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 5,995 6,000 6,000 6,000
Shpenzime Totale pér Njési 5,995.080 6,000.000 6,000.000 6,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% " 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% l / 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Obijektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Zbatimi | strategjive te politikave dhe planeve ge lidhen me
kujdesin, mbrojtjen dhe perfshirjen sociale per grupet ne nevoje.

Produkti

79 - Shérbimi i stafit té Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj,) té
personelit té angazhuar né kujdesin social té familjeve dhe fémijéve né nevojé.

Njésia e Matjes Njesi
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 201,950 206,104 206,104 206,104
Shpenzime Totale pér Njési 201,950.000 206,103.800 206,103.800 206,103.800
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% 0.00% 0.00%
Produkti V043TRA - Komisione per pagesa NE+PAK/Projekt
Pérshkrimi i Produktit Komisione per pagesa NE+PAK/Projekt
Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 17,208 17,000 17,000 17,000
Shpenzime Totale pér Njési 17,207.650 17,000.000 17,000.000 17,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%
Produkti VO043TRB - Shpenzime materiale gendra komunitare
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime materiale gendra komunitare
Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 67,028 65,478 65,298 65,398
Shpenzime Totale pér Njési 67,027.670 65,478.000 65,298.000 65,398.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
y V043TRC - Sherbime ditore emergjence per femije dhe familje ne
Produkti : ; §
nevoje/Arsis/Projekt
Pérshkrimi i Produktit Sherbime ditore emergjence per femije dhe familje ne nevoje/Arsis/Projekt
Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 | 1
Shpenzime Totale 300 300 300 300
Shpenzime Totale pér Njési 300.000 300.000 300.000 300.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti VO043TRE - Fondi i Vecante per kujdesin Social
Pérshkrimi i Produktit Fondi i Vecante per kujdesin Social
Njésia e Matjes Sherbime

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 8,622 8,697 8,698 8,697
Shpenzime Totale pér Njési 8,622.000 8,696.700 8,697.700 8,696.700
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.2 - Zgjerimi | hartés s& shérbimeve nepermjet ofrimit té

Objektivi i Politikés sé& Programit

programeve gjitheperfshirese per te gjitha kategorite ne nevoje sipas

standardeve.

Produkti

VO043TR1 - Projekte Alo 116,111 & Alo 116, 117/Projekt

Pérshkrimi i Produktit

Projekte Alo 116,111 & Alo 116, 117/Projekt

Njésia e Matjes Njesi
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 600 600 600 600
Shpenzime Totale pér Njési 600.000 600.000 600.000 600.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti V043TR4 - Dhoma e perrallave/Projekt
Pérshkrimi i Produktit Dhoma e perrallave/Projekt
Njésia e Matjes Sherbime

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 7,345 3672 3,672 3,672
Shpenzime Totale pér Njési 7,344.560 3,672.280 3,672.280 3,672.280
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -50.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO043TR5 - Pajisja me mjete didaktike ne shkollat ku implementohet

projekti “Dhoma e perrallave”

Pérshkrimi i Produktit

Pajisja me mjete didaktike ne shkollat ku implementohet projekti "“Dhoma e

perrallave"
Njésia e Matjes COPE
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 1 1
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Produkti

V043TR6 - Sherbim Eksperti te Licensuar/Projekt

Pérshkrimi i Produktit

Sherbim Eksperti te Licensuar/Projekt

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 160 400 400 400
Shpenzime Totale pér Njési 160.000 400.000 400.000 400.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 150.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 150.00% 0.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 4
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NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit Ob1.3- I-Iartfm i prtfqramev? pér rritjen dl:ae fuc.lizimin e kapaciteteve té
strukturave té mbrojtjes sociale né Bashkiné Tirang
Produkti VO043TR8 - Projekti "Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipermarrjes"”/Projekt
Pérshkrimi i Produktit Projekti "Fugizimi i grave dhe nxitja e sipermarrjes"/Projekt
Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 13,000 12,500 12,500 12,500
Shpenzime Totale pér Njési 13,000.000 12,500.000 12,500.000 12,500.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit



NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.4 - Mbeshtetje financiare nepermjet ofrimit te kompesimit
ushgimor per nxenesit te cilet vijne nga familje ne nevoje né shkollat ku
implentohet projekti “Béjmé detyrat e shtépise”

Produkti

V043TR2 - Bonusi per femije

Pérshkrimi i Produktit

Bonusi per femije

Njésia e Matjes Njesi
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 250 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 250.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A

Produkti

V043TRD - Mbrojtja Sociale per kategorine e familjeve ne nevoje te
perjashtuara nga skema e NE

Pérshkrimi i Produktit

Mbrojtja Sociale per kategorine e familjeve ne nevoje te perjashtuara nga skema e NE

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 10,000 10,000 10,000 10,000
Shpenzime Totale pér Njési 10,000.000 10,000.000 10,000.000 10,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 101 - Bashkia Tirane

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.5 - Aplikimi | programeve alternative te edukimit, me gellim
fugizimin e rrinise shkollore té besojné né vlerat e tyre, té marrin
iniciativa dhe té ndértojné njé mendési sipérmarrése, népérmjet
angazhimit pér té transferuar né praktiké njohurité e marra nga léndét
mésimore sesi té studjojné nevojat e shkollés dhe té planifkojné njé
projekt pér pérmbushjen e idesé sé tyre.

Produkti

VO043TR7 - "Sipérmarrja ime pér shkollén"/Projekt

Pérshkrimi i Produktit

“Sipérmarrja ime pér shkollén"/Projekt

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 12,000 12,000 12,000 12,000
Shpenzime Totale pér Njési 12,000.000 12,000.000 12,000.000 12,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit \%2 7
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.6 - Zbatimi | Programeve ge kane pér qéllim té stimulojé ideté dhe
sipérmarrjet inovative te te rinjte dhe grate, te cilet kerkojne mundesi

per tu integruar né tregun e biznesit, si edhe té ndihmojme

sipérmarréset ekzistues.

Produkti

VO043TR9 - Projekti "Té rinj dhe té reja drejt njé profesioni”/Projekt

Pérshkrimi i Produktit

Projekti “Té rinj dhe té reja drejt njé profesioni®/Projekt

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 11,763 11,763 11,763 11,763
Shpenzime Totale pér Njési 11,763.360 11,763.360 11,763.360 11,763.360
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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Raporti:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.7 - Mbeshtetje e nenave nepermjet shportes se bebes per te
siguruar ndihmese ne ditet e para te lindjes.

Produkti

V043TR3 - Shporta e Bebes

Pérshkrimi i Produktit

Shporta e Bebes

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 35,000 35,000 35,000 35,000
Shpenzime Totale pér Njési 35,000.000 35,000.000 35,000.000 35,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% N 9{00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Subvencionimi i girasé me géllim mbulimin e pjesés sé girasé,
e cila nuk pérballohet me té ardhurat e pérfituesit sipas kategorive té
pércaktuara né legjislacionin né fuqi pér strehimin.

Produkti

VO66TR1 - Komisione per pagesa gera familjet e prekura nga
termeti/Shpenzime Postare

Pérshkrimi i Produktit

Komisione per pagesa gera familjet e prekura nga termeti/Shpenzime Postare

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 16,921 15,000 15,000 15,000
Shpenzime Totale pér Njési 16,921.032 15,000.000 15,000.000 15,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -11.00% 0.00% 0.00%
Produkti VOB66TR3 - “Subvencionimi | interesave te kredive te buta"
Pérshkrimi i Produktit “Subvencionimi | interesave te kredive te buta”
Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 20,000 20,000 30,000 40,000
Shpenzime Totale pér Njési 20,000.000 20,000.000 30,000.000 40,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 50.00% 33.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 50.00% 33.00%
Produkti V066TR4 - Bonusi i strehimit
Pérshkrimi i Produktit Bonusi i strehimit
Njésia e Matjes Njesi
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 100,000 130,000 130,000 130,000
Shpenzime Totale pér Njési 100,000.000 130,000.000 130,000.000 130,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 30.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 30.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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NJVQV: 1071 - Bashkia Tirané
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

VO66TRS - Bonusi i strehimit/Subvencionimi | girase per familjet e

prekura nga termeti

Pérshkrimi i Produktit

Bonusi i strehimit/Subvencionimi | girase per familjet e prekura nga termeti

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 11 1 1
Shpenzime Totale 200,000 200,000 150,000 100,000
Shpenzime Totale pér Njési 200,000.000 18,181.818 150,000.000 100,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 1,000.00% -91.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% -25.00% -33.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -91.00% 725.00% -33.00%
Beadidi VOB6TR6 - Bonus strehimi/Projekti Shtrati i Lumit Lana - Rizhvillimi
Urban
Pérshkrimi i Produktit Bonus strehimi/Projekti Shtrati i Lumit Lana - Rizhvillimi Urban
Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 0
Shpenzime Totale 62,000 62,000 62,000 0
Shpenzime Totale pér Njési 62,000.000 62,000.000 62,000.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -100.00%
Produkti VO66TRT - Bonus strehimi/ Zbatimi i projektit "Unaza e Madhe e
Tiranés, segmenti Komuna e Parisit - Rruga e Kavajés"”
Paishkimii Produlktit 2::: ft:::lgrzli ZK:::::IS.I. projektit "Unaza e Madhe e Tirangs, segmenti Komuna e
Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 0
Shpenzime Totale 10,000 10,000 10,000 0
Shpenzime Totale pér Njési 10,000.000 10,000.000 10,000.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -100.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Produkti

VO66TRS8 - Bonus strehimi/ projekti "P&r zonén e re pér zhvillim, né
Njésité Administrative Nr. 4 dhe Nr. 8, Zona 5 Maji"

Pérshkrimi i Produktit

Bonus strehimi/ projekti "Pér zonén e re pér zhvillim, né Njésité Administrative Nr. 4
dhe Nr. 8, Zona 5 Maiji"

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 0
Shpenzime Totale 10,000 10,000 10,000 0
Shpenzime Totale pér Njési 10,000.000 10,000.000 10,000.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -100.00%

Produkti

VO066TRI - Bonus strehimi /projekti "Pér zonén e re pér zhvillim, né
Njésiné Administrative Nr. 6, Zona Kombinat"

Pérshkrimi i Produktit

Bonus strehimi /projekti "Pér zonén e re pér zhvillim, né Njésiné Administrative Nr. 6,

Zona Kombinat”

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 0
Shpenzime Totale 27,000 27,000 27,000 0
Shpenzime Totale pér Njési 27,000.000 27,000.000 27,000.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -100.00%
Produkti VO66TRB - P.rojekti "Unaza e Madhe e Tiranés, Sheshi Shqiponja -

Bulevardi i Ri Shkozé"
Pérshkrimi i Produktit Projekti "Unaza e Madhe e Tirangs, Sheshi Shqiponja - Bulevardi i Ri Shkoze"
Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 i 0 1
Shpenzime Totale 78,000 156,000 0 500
Shpenzime Totale pér Njési 78,000.000 156,000.000 0.000 500.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 100.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 100.00% -100.00% N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Pérmirésimi i kushteve té banesave ka pér gellim rregullimin e
banesave individuale pér familje té cilat nuk kané té ardhura té
mjaftueshme pér ta kryer veté kété pérmirésim, veganérisht pér familjet
e komunitetit rom dhe egjiptian.

Produkti

VO66TR2 - Pérmirésimi i kushteve té banesave

Pérshkrimi i Produktit

Pérmirésimi i kushteve té banesave

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 18,950 18,950 18,950 18,950
Shpenzime Totale pér Njési 18,950.000 18,950.000 18,950.000 18,950.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO66TRA - Shpenzime pér pérgatitjen e dokumentaconit ligjor pér
familjet pa té ardhura & aplikojng p&r Programet e Strehimit

Pérshkrimi i Produlktit

Shpenzime pér pérgatitjen e dokumentaconit ligjor pér familjet pa té ardhura qé
aplikojné pér Programet e Strehimit

Njésia e Matjes Sherbime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 0
Shpenzime Totale 500 500 500 0
Shpenzime Totale pér Njési 500.000 500.000 500.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% / 0.00% -100.00%
\ \ "
\ NV
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 2026 2027
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
. FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLAN
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Rritja e kapaciteteve TIK t& infrastrukturés géndrore Firiandiifi
P111TR1 | (datacenter) dhe rritja e kapaciteteve pér pérdoruesit Brendsh&m 16/04/2024 | 31/12/2026 80,000 0 0 0 40,000 40,000
fundoré
tim dertimi ciale referua Financim i
PogeTE | MVeAtiEner RSN & tanesavs 900 ¢ NANCIM1 | oy /0172025 | 31/12/2025 | 710,000 0 0 0| 710000 0
kontributit te sektorit privat Brendshém
; = g : Financim i
P314TR1 | Investime ne sherbimin policor . 01/01/2024 | 31/12/2026 95,000 0 0 20,000 25,000 25,000 25,C
Brendshém
. ) Financim i
P314TR2 | 2024 Investime ne vazhdim . | 01/01/2024 | 31/12/2024 75,380 0 0 75,380 0 0
Brendshém
U deiSi it t& Checkimit t8 t& Aksesit né Fi —
P111TR2 pgra.eul S.'SIE.I:N SIS SN S |nanctr?'l\| 01/01/2025 | 31/12/2025 3,792 0 0 0 3,792 0
Bashkiné Tirané Brendshém
Sistemi i menaxhimit e monitorimit té géndérzuar té Financim
P111TR3 | sigurisé, dhe i analizés sé vazhdueshme té ngjarjeve té Aandiii 01/01/2025 | 31/12/2026 23,000 0 0 0 15,000 8,000
sistemeve né pérdorim dhe program software
hvillime, pérmirési irembajtj istemit GIS né Fi imi
PITITRE Zhvil u.m‘al p_erm'l.resxme dhe mirémbajtje e sistemi n II'laI'lCll'-l"'lI 01/01/2025 | 31/12/2025 4500 0 0 0 4500 0
Bashking Tirané Brendshém
P i i nxitjes dhe rritj ék iteteve té té rin) Financim i
P111TRS | FTogramii nxities dhe rrities & kapaciteteveteteninve | Financimi o, 5, o005 | 31/12/2025 2,376 0 0 o| 2376 0
né fushén e teknologjisé dhe inovacionit Brendshém
istemi i Bi isé Elektronike pér Qendrén Kult Fi imi
i | e B letsrie Slexioniie porienntn Rilimors NanNCim! | o1 /01/2025 | 31/12/2026 20,000 0 0 o| 10000/ 10000
Tirana Brendshém
: T ciaurisd & rrietit kKompiuterik né Bashking Financim i
TR | 2P L EIQUISE SE et ROmpluienkns Sashiins MANCIM T 1 /0172025 | 31/12/2026 25,000 0 0 o| 10000| 715000
Tirané Brendshém
Projekti ekzekutiv | permiresimeve te kuadrit rregullator Eioadsda
P111TR8 | dhe menaxhues se TIK té Bashkisé Tirane sipas Brendsham 01/01/2025 | 31/12/2026 11,000 0 0 0 5,000 6,000
standarteve |1SO 27000
’ ; ; . o : Financim i
P111TR9 | Sistemi Multifuksional per Sallen e Keshillit Bashkiak Brendsham 01/01/2025 | 31/12/2027 80,000 0 0 0 16,000 36,000 28,0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 2026 202i
KoDI TIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
EMER FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE |FAKTI | FAKTI | BUXHETI PLANI PLANI PLAN
Financim i
P111TRA | Pérmirésimi | sistemit Audio-Video I __I 01/01/2025 | 31/12/2025 12,295 0 0 0 12,295 0
Brendshém
P— e i Financim i
PO66TR2 | Ndértimi i banesave pér géllim social . 31/01/2024 | 31/12/2024 66,165 0 0 66,165 0 0
Brendshém
2024 | i r ndertimin e hanesave iale referua Financim i
PO66TR3 DESECUTN PR LT NI R e R P i Il ™1 01/01/2024 | 31/12/2024 | 2,730,279 0 0| 2730279 0 0
kontributit te sektorit privat Brendshém
. S . Financim i
P043TR1 | Blerje pajisje hidrosanitare . 01/01/2025 | 31/12/2025 500 0 0 0 500 0
Brendsh&m
. = Financim i
P043TR2 | Blerje tendé dielli = 01/01/2025 | 31/12/2025 180 0 0 0 180 0
Brendshém
) L Financim i
P043TR3 | Orendi dhe pajisje mence B 01/01/2025 | 31/12/2025 240 0 0 0 240 0
Brendshém
; ” Financim i
P043TR4 | Blerje grila = 01/01/2025 | 31/12/2025 100 0 0 0 100 0
Brendshém
.. . . . Financim i
P043TR5 | Paisje profesionale per terapine e logopedise . 01/01/2025 | 31/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 0
Brendshém
; . 5 . Financim i
P043TR6 | Blerje kondicioner dhe elektroshtepiake = 01/01/2026 | 31/12/2026 1,000 0 0 0 0 999
Brendshém
o Financim i
PO43TR7 | Pajisje per mensen B 01/01/2025 | 31/12/2025 500 0 0 0 500 0
Brendshém
- Financim i
P043TR8 | Mobilje zyre = 01/01/2025 | 31/12/2025 500 0 0 0 500 0
Brendshém
je tend hyrjen kryesore te Fi imi
pasgTRg | Y apsR18nde OyRROre e ITIErL koot NANCIM | 1/01/2025 | 31/12/2025 180 0 0 0 180 0
institucionit Brendshém
, 3 i i 4 . - Financim i
P0O43TRA | Blerje Lojrash ne funksion te aktivitetit te lire te femijeve o 01/01/2025 | 31/12/2025 120 0 0 0 120 0
Brendshém
. . . Financim i
P923TR1 | Blerje dhe instalim soba me pellet . 01/01/2025 | 31/01/2025 24,431 0 0 0 24,431 0
Brendshém
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 2026 2027
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
? FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE |FAKTI | FAKTI| BUXHETI PLANI PLANI PLAN
Fi imi
P923TR2 | Furnizim vendosije dritare e vetrata ne obj. publike NAneImt | o1 /01/2025 | 31/12/2025 11,963 0 0 ol 11,963 0
Brendshém
Furnizim vendosje dyer druri bjektet arsimore dh Fi imi
Pg23TR3 | 2 vendosje dyerdrurt ne objekiet arsimore che NANEIM Y 51/01/2025 | 31/12/2025 57 0 0 0 57 0
godinat publike Brendsh&m
; . . : . Financim i
P923TR4 | Mirembajtje e Thelle e Cative ne Objektet Arsimore - 01/01/2025 | 31/12/2025 144 0 0 0 144 0
Brendshém
Mirembajtje e thelle e H/lzolimit te tarracave ne objektet Financim i
pa2aTRs | Mirembajtje e thelle e H/lzolimit te tarracav ) "' | 01/01/2025 | 31/01/2025 53,863 0 0 0| 53863 0
arsimore dhe godinat publike Brendshém
_ g = . ) Financim i
P923TR6 | Mirémbaijtje e thellé né terrenet e jashtme sportive s 01/01/2025 | 31/12/2025 815 0 0 0 815 0
Brendshém
: - : ; Financim i
P923TR7 | Mirmbajtje e thelle ne terrenet e jashtme sportive . 01/01/2025 | 31/12/2025 58,961 0 0 0 58,961 0
Brendshém
. . ) Financim i
P923TR8 | Ndertim shkolla e Mesme e Bashkuar “Mersin Dugi” Brendshém 01/01/2025 | 31/12/2025 210,613 0 0 0 46,736 58,613 105,2
) Financim i
P923TR9 | Ndertim shkolla e Mesme e Bashkuar Krrabe Brendsham 01/01/2025  31/12/2027 217813 0 0 0 49,867 55,921 1120
Per Permire e Infrastru Arsimore &quot;Per Projektimin, Eirandi
P923TRA | Financimin,Ndertimin,Mobilimin,Mirembajtjen,Mbikgyrjen Brenibiin 01/01/2024 | 31/12/2027 2,836,915 0 0 628,662 | 202,637 | 194,020 185.4
dhe Kolaudimin e pese Zonen Tirana 1
Per Permiresimin e Infrastruktures Arsimore ne Bashkine | Financimi
P923TRB : 5 3 : = 01/01/2024 | 31/12/2027 2,086,147 0 0 243,202 | 155,341 149,011 142,6
e Tiranes per 4 objekteve arsimore ne Zonen Tirana 4 Brendshém
Financim i
P923TRC | Rikonstruksion Shkolla Mesme e Bashkuar "Qemal Cena" A 01/01/2025 | 31/12/2026 4,840 0 0 0 2,904 1,936
Rikonstruksion Shkol M e Bashkuar "Ahmet Financim i
Bugging: | T ienavuRsenBikalie «Mesme NANCIM L 51 /0172025 | 31/12/2026 2,656 0 0 o| 1594| 1,063
Boja", Kasallé Brendshém
| time terejat detajuara ogramin e arsimit t Financim i
e 1 ikt o aunkind e tHie | Fnaneimi o000 /9025 | 31/12/2027 | 1,109,753 0 0 0| 195687| 449438 4646
mesem te pergjithshem Brendshém
5 e . = ; b o Financim i
P510TR1 | Ekranet e pastrimit té mbetjeve né lumin Lana, Tirané Brendahiin 01/01/2024 | 31/12/2024 12,259 0 0 12,259 0 0

PBAS8 - Projektet e Investimeve

Ju2



Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2022 | 2023 2024 2025 2026 2027
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT | FILLIMIT |PERFUNDIMIT | TOTALE |FAKTI | FAKTI| BUXHETI PLANI PLANI PLAN
Financim i
P0O43TRB | Investime per gendrat sociale : I__ 01/01/2024 | 31/12/2027 35,557 0 0 10,577 6,780 8,600 g€
Brendshém
y : " S Financim i
P813TR1 [ Investime ne programin e rinise dhe sportit O 01/01/2024 | 31/12/2027 57,560 0 0 24,560 11,000 11,000 13,6
Studim Projektime dhe Oponenca per Investime per Financim i
P822TR1 SRR SRy H : MO 0170172024 | 31/12/2027 54,841 0 o| 24841 15000| 10000| @ 5¢
programin e Sherbimeve Kulturore Brendshém
Financim i
P822TR2 | Investime per programin e Sherbimeve Kulturore Brlendshém 01/01/2024 | 31/12/2027 601,666 0 0 238,966 | 148,700 104,500 109,5
Studim Projektime dhe Oponenca per Investime pe Financim i
pg12TR] | UCim Frojekiime che Fp E . " 0170172024 | 31/12/2027 | 346,839 0 o| 96839| 100000 100000| 50
programin e Arsimit Baze dhe Parashkollor Brendshém
Financim i
P912TR2 | Investime per programin e Arsimit Baze dhe Parashkollor Brendshénl‘u 01/01/2024 | 31/12/2027 4,188,814 0 0| 1,214,214 (1,215,000 798600 | 961,
. . 5. Financim i
P614TR1 | Investime per programin e Urbanistikes Brendshém 01/01/2024 | 31/12/2027 4,377,774 0 0| 1,755,981 985,000 626,793 | 1,010,C
Studim Projektime dhe Oponenca per Investime per Financim i
P626TR1 ‘ . . . 01/01/2024 | 31/12/2027 423,283 0 0 218,283 105,000 50,000 50,C
programin e Sherbimeve Publike Vendore Brendshém
) . Financim i
P626TR2 | Investime per programin e Sherbimeve Publike Vendore Brendsh&m 01/01/2024 | 30/06/2027 8,705,167 0 0| 4,554,404 (1,350,000 | 1,266,000 | 1,534,7
tudim Projektime dhe Opon | time per Financim i
magTR (| S e roektime Sue Uponcaea per Mvestime "' lo1/01/2024 | 31/12/2027 | 561,913 0 o| 311013| 100000| 100000| 50,
programin e Rrjetit Rrugor Brendshém
" : s Financim i
P452TR2 | Investime per programin e Rrjetit Rrugor Brendshém 01/01/2024 | 31/12/2027 8,664,677 0 0| 3,554,677 | 2,250,000 | 1,460,000 | 1,400,0
Studim Projektime dhe O | ti e Fi imi
aEETR (| L HERIRE SIS URGREA par s NANCIM T 01 /0172024 | 31/12/2027 3,234 0 0 3,234 0 0
programin e Transportit Publik Brendshém
Financim i
P457TR2 | Investime per programin e Transportit Publik Brendsham 01/01/2024 | 31/12/2027 1,509,794 0 0 309,794 | 350,000 | 400,000| 4500
im Projektime dhe O Investi Fi imi
st | UL PIOERITS Ghe Cpongiies per vestime pet NanCIM L 510172024 | 31/12/2024 81,846 0 o| 81846 0 0
programin e Urbanistikes Brendshém
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2022 | 2023 2024 2025 2026 2027
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
- FINANCIMIT | FILLIMIT |PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI| BUXHETI PLANI PLANI PLAN
Financim i
P912TR3 | Zhvillimi dhe rehabilitimi i shkollave té Tiranés : l__ 01/01/2024 | 31/12/2024 201,101 0 0 201,101 0 0
Brendshém
— e e Financim i
P452TR3 | Bulevardi verior dhe rehabilitimi i lumit té Tiranés B 01/01/2024 | 31/12/2024 201,213 0 0 201,213 0 0
Brendshém
! ; : 2 2 Financim i
P111TRB | Investime per programin e Planif Menaxhimit Brandshém 01/01/2024 | 31/12/2024 625,169 0 0 497,132 11,037 15,000 102,0
Studim Projektime dhe Oponenca per Investime per AR
P328TR1 | programin e Sherbimeve te Mbrojtjes ndaj Zjarrit dhe Brendshém 01/01/2024 | 31/12/2027 24,000 0 0 9,000 5,000 5,000 50
Emergjencave Civile
time per programin e e Sherbimeve te Mbrojtjes ndaj | Financim i
pagaTR2 | "Vestime perprog = jyesncay | FINAnGIMY | o1 /0172024 | 3171212027 | 466,629 0 o| 241679| 74950| 75000| 750
Zjarrit dhe Emergjencave Civile Brendshém
Studim Projektime dhe Oponenca per Investime per Financim i
paraTRy [ Sooim Frojekime FRELIponenca periavestime p Nanem 1 o1 /0172024 | 31/12/2027 54,386 0 o| 2438| 10000| 10000| 100
programin e Ceshtjeve ekonomike dhe tregtare Brendshém
| tim i Ceshtjeve ekonomike dhe Financim i
paiaTRR | oM e PEr PIOGramIn @ £ LESHY NaneIM 1 0170172024 | 311272027 | 2032778 0 o| 682778| 530000| 535000| 2850
tregtare Brendshém
Studim Projektime dhe Oponenca per Investime per Financim i
P422TR1 1 S . 01/01/2024 | 31/12/2027 77,182 0 0 47,182 10,000 10,000 10,0
programin e Bujgesise Brendshém
- ; _— Financim i
P422TR2 | Investime per programin e e Bujgesise Brendshém 01/01/2024 | 31/12/2027 198,630 0 0 43,630 55,000 50,000 50,0
. . _— Financim i
P424TR1 | Investime per programin e ujitjes dhe kullimit N 01/01/2024 | 31/12/2027 42,311 0 0 41,821 0 0
Brendshém
tudim Projekti he Oponenca per Investi Financim i
phg s, | st Projsdife diye Oponenca o W NANCIM Y 610172024 | 31/12/2027 490 0 0 490 0 0
programin e ujitjes dhe kullimit Brendshém
) N , - Financim i
P813TR2 | Studim projektime ne programin e Sport Argetimit . 01/01/2024 | 31/12/2024 610 0 0 610 0 0
Brendshém
; e I ; 3 - Financim i
P923TRF | Studim projektime ne programin e arsimit te mesem Srendshan: 01/01/2024 | 31/12/2024 50,243 0 0 50,243 0 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 44,162,047 0 018,217,344 | 8,994,750 | 6,686,492 | 7,240,8
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2022 | 2023 2024 2025 2026 2027
| PROJEKTIT/PRODUKTIT
i ERERTIMI ERO f FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLAN
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
VO043TRE | Fondi i Vecante per kujdesin Social 0 0 0 0 1
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 1
Totali i Pérgjithshém 0 018,217,344 | 8,994,750 | 6,686,493 | 7,240,8
PBAS - Projektet e Investimeve "
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 1071 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
: BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 2025 2026 202
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
i FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLA
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Rritja e k iteteve TIK té infrastrukturés géndrore Financim i
TR [T SAapOGaEEse MITEBRIECHIES Jenaro™e ) " 16/04/2024 | 31/12/2026 | 80,000 0 0 0| 40000| 40,000
(datacenter) dhe rritja e kapaciteteve pér pérdoruesit fundoré Brendshém
de i Sistemit t& Checkimit té Kartave té Aksesit né Financim i
pijiTay | PoAce SatenliGEhesdmCRRatme S AL naneir 01/01/2025 | 31/12/2025 | 3,792 0 0 ol 3792 0
Bashkiné Tirané Brendshém
Sistemi i menaxhimit e monitorimit té& géndérzuar té sigurisé, .
P111TR3 | dhei analizés sé vazhdueshme t& ngjarjeve té sistemeve né Brendshém 01/01/2025 | 31/12/2026 23,000 0 0 0| 15,000 8,000
pérdorim dhe program software
Zhvillime, pérmirésime dhe mirémbajtj istemit GIS né Financim i
Byyige | ZRMAme pmkesinethe mirsmbaliee s NANCIM Y1 0170172025 | 31/12/2025 | 4500 0 0 o| 4500 0
Bashkiné Tirané Brendshém
i i nxitjes dhe rritj e itet té té rinjve né Fi imi
BTTRE) | Trodram LRI e RS 88 KapnoEleye S NaNCIMT - 51/01/2025 | 31/12/2025 | 2376 0 0 0| 2376 0
fushén e teknologjisé dhe inovacionit Brendshém
Financim i
P111TR6 | Sistemi i Biletarisé Elektronike pér Qendrén Kulturore Tirana Brlendshém 01/01/2025 | 31/12/2026 20,000 0 0 0| 10,000 10,000
. . b s s g T Financim i
P111TR7 | Sistemi i sigurisé sé rrjetit kompjuterik né Bashkiné Tirané —— 01/01/2025 | 31/12/2026 25,000 0 0 0| 10,000 15,000
Projekti ekzekutiv | permiresimeve te kuadrit rrequllator dhe Financim i
P111TR8 | menaxhues se TIK té Bashkisé Tirane sipas standarteve |1SO Brerdeiiit 01/01/2025 | 31/12/2026 11,000 0 0 0 5,000 6,000
27000
. : Y = - . Financim i
P111TRY | Sistemi Multifuksional per Sallen e Keshillit Bashkiak el 01/01/2025 | 31/12/2027 80,000 0 0 0| 16,000| 36,000| 280
S ’ N Financim i
P111TRA | Pérmirésimi | sistemit Audio-Video . 01/01/2025 | 31/12/2025 12,295 0 0 0| 12,295 0
Brendshém
, . A - Financim i
P111TRB | Investime per programin e Planif Menaxhimit Brendshém 01/01/2024 | 31/12/2024 | 625,169 0 0| 497,32| 11,037 | 15,000|102,0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 887,132 0 0| 497,132 | 130,000 | 130,000 | 130,0

PBAS - Projektet e Investimeve

luf



Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 101 - Bashkia Tirangé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0| 497,132 | 130,000 | 130,000 | 130,C

PBAS - Projektet e Investimeve



Totali i Pérgjithshém

Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 2025 | 2026 | 20!
I | PROJEKTIT/PRODUKTIT -
o EMEITIN i e FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PL#
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
. rt : Financim i
P314TR1 | Investime ne sherbimin policor = 01/01/2024 | 31/12/2026 95,000 0 0 20,000 | 25,000 | 25,000 | 25,C
Brendshém
) ) Financim i
P314TR2 | 2024 Investime ne vazhdim % 01/01/2024 | 31/12/2024 75,380 0 0 75,380 0 0
Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 170,380 0 0 95,380 | 25,000 | 25,000 | 25,C
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve - 0 0 0 0 0
W 0 0 95,380 | 25,000 | 25,000 | 25,C

PBAS - Projektet e Investimeve

7
/

lug



Raporti:

NJvQV:
PBA:

PBAS - Projektet e Investimeve

101 - Bashkia Tirané
2025 - 2027

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 202 0:

e EMERTINL FHOMETIN R RORINTTY FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLA:I qu
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Rl e Il e R I B B ) B e

P328TR2 'z'}:::i::]eeZ:\E:;jzr:glijvi:e'bimevete Mbvojmaitic) ;:2:2:;1‘{; 01/01/2024 | 31/12/2027 | 466,629 o| ol 241,679|74950 | 75000 | 75¢

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 490,629 0 0| 250,679 | 79,950 | 80,000 | 80,C
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve P 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém // 0 0| 250,679 | 79,950 | 80,000 | 80,C

PBAS - Projektet e Investimeve

\uS



Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

: BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 2025 2026 202
| | PROJEKTIT/PRODUKTIT
xod EMERTIM i FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLAI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Studim Projektime dhe O | i amin Financim i
i [ocimPeajestive ohe Opanenceiper lovestiine ber Mogeam! NANCIM T 1/01/2024 | 3171272027 | 54386 0 o| 24386| 10000| 10000| 100
e Ceshtjeve ekonomike dhe tregtare Brendshém
Financim i
P413TR2 | Investime per programin e e Ceshtjeve ekonomike dhe tregtare Brandehibg 01/01/2024 | 31/12/2027 |2,032,778 0 0| 682,778 | 530,000 | 535,000 | 285,0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,087,164 0 0| 707,164 | 540,000 | 545,000 | 295,0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve ; 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0| 707,164 | 540,000 | 545,000 | 295,0

PBA8 - Projektet e Investimeve 5
150



Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 1017 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 | 2026 | 207
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
i FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLA
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Studim Projektime dhe Oponenca per Investime per programi Financim i
P422TR1 TN ARG eIy il " 01/01/2024 | 31/12/2027 | 77,182 ol o] 47182{10000]10,000]100
e Bujgesise Brendshém
. 3 G Financim i
P422TR2 | Investime per programin e e Bujgesise Boatiahin 01/01/2024 | 31/12/2027 198,630 0 0 43,630 | 55,000 | 50,000 | 50,0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 275,812 0 0 90,812 | 65,000 | 60,000 | 60,0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve Y 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 90,812 | 65,000 | 60,000 | 60,0
PBAS - Projektet e Investimeve 1S\



Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 20
KODI EME | PROJEKTIT/PRODUKTIT
ATMLIEeR ! FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PL/
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
. . _ o Financim i
P424TR1 | Investime per programin e ujitjes dhe kullimit . 01/01/2024 | 31/12/2027 42,311 0 0| 41,821 0 0
Brendshém
= T he O " . Fi ey
PAZ4TRZ Stu.c.illm PrOJektlr?e.d e Oponenca per Investime per programin mancurt\ i 01/01/2024 | 31/12/2027 490 0 0 460 . 0
e ujitjes dhe kullimit Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 42,802 0 0 42,311 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém A ol o 43| o o
PBAS - Projektet e Investimeve -
2



Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

o | ovmmunmosmoourr e o el e
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém . 0 0 0 0
%L
#;
PBAS - Projektet e Investimeve <3
\ 2



Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 2026 2027
DI EMERTIMI | PRO IT/PRODUKTIT
Ko HERHE FINANCIMIT | FILLIMIT |PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Studim Projektime d rl ti Fi imi
puszRy | o oo Prejekiime she Opongnca per investime:par Naneim! | 51 /0172024 | 31/12/2027 | 561913 ol o 317913] 100000 100000| 50000
programin e Rrjetit Rrugor Brendshém
Financim i
P452TR2 | Investime per programin e Rrjetit Rrugor B:endshém 01/01/2024 | 31/12/2027 |8,664,677 0 0| 3,554,677 | 2,250,000 | 1,460,000 | 1,400,000
o s W Financim i
P452TR3 | Bulevardi verior dhe rehabilitimi i lumit té Tiranés . 01/01/2024 | 31/12/2024 201,213 0 0| 201,213 0 0 0
Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 9,427,802 0 0 | 4,067,802 | 2,350,000 | 1,560,000 | 1,450,000
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém % 0 0| 4,067,802 | 2,350,000 | 1,560,000 | 1,450,000

PBAS - Projektet e Investimeve




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Programi: 04570 - Transporti Publik

BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 2025 2026 202
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLA
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Studi jektime dh I ti i Fi imi
P45TTR udim Pro;lektlme. e Oponenca per Investime per programin manmrII i 01/01/2024 | 31/12/2027 3234 0 0 3234 0 0
e Transportit Publik Brendshém
: : 5 i Financim i
P457TR2 | Investime per programin e Transportit Publik Brendshamn 01/01/2024 | 31/12/2027 |1,5609,794 0 0| 309,794 | 350,000 | 400,000 | 450,(
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,513,028 0 0| 313,028 | 350,000 | 400,000 | 450,
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0| 313,028 | 350,000 | 400,000 | 450,C

PBAS8 - Projektet e Investimeve



Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
oo | outmatrovmmesonue e e -~ ER
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0

PBAS - Projektet e Investimeve
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2022 2023 2024 2025 | 2026
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0 0
PBAS - Projektet e Investimeve \<




Raporti: PBAB8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | DATA E o DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 | 2026 | 20!
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLA
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P510TR1 | Ekranet e pastrimit t& mbetjeve né lumin Lana, Tirané BB 01/01/2024 | 31/12/2024 | 12,259 0 o| 12259 0 0
Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 12,259 0 0 12,259 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém l 0 0| 12259 0 0

PBAS - Projektet e Investimeve



Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve

NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

. BURIMII | DATAE DATAE KOSTO | 2022 [ 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 202
Kol EMERTRA PRSI EROD KT FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLAN
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
PG14TR1 | Investime per programin e Urbanistikes Br:r';‘:;z;::r; 01/01/2024 | 31/12/2027 | 4,377,774 0 01,755,981 | 985,000 | 626,793 | 1,010,0
PG14TR2 jﬁf{g;ﬁi‘;ﬁme dhedBenencs per IRvERHme parBrogR ;r'zz;‘:gn'q 01/01/2024 | 31/12/2024 | 81,846 0 o| 81846 0 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 4,459,619 0 011,837,827 | 985,000 | 626,793 | 1,010,0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém /jL 0 0 | 1,837,827 | 985,000 | 626,793 | 1,010,0

PBAB8 - Projektet e Investimeve \53



Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 2026 202’
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
. FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLAD
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
im Projektime dhe O | ti Financim i
egapmry (| PRRm Preiinedhe Dponencd perihvesiime)pef NANCIM T 1 /0172024 | 31/12/2027 | 423,283 0 o| 218283| 105000| 50000| 50K
programin e Sherbimeve Publike Vendore Brendshém
Financim i
P626TR2 | Investime per programin e Sherbimeve Publike Vendore Brend:;\riré]nl'\ 01/01/2024 | 30/06/2027 | 8,705,167 0 0| 4,554,404 | 1,350,000 | 1,266,000 | 1,534,]
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 9,128,450 0 04,772,687 | 1,455,000 1,316,000 | 1,584,]
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 014,772,687 | 1,455,000 | 1,316,000 | 1,584,1

PBAS8 - Projektet e Investimeve I



Raporti:

NJvQV:
PBA:

PBA8 - Projektet e Investimeve

101 - Bashkia Tirané
2025 - 2027

Programi: 08130 - Sport dhe argétim

Vlerat paragiten né: 000 ALL

BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 2025 | 2026 | 20!
KOD EMERTIMI | EKTIT/PRODUKTIT
y i i FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PL#
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
. . _ ! Financim i
P813TR1 | Investime ne programin e rinise dhe sportit Brendshém 01/01/2024 | 31/12/2027 57,560 0 0 24,560 | 11,000 | 11,000 | 17,C
: i ! o Financimii
P813TR2 | Studim projektime ne programin e Sport Argetimit - 01/01/2024 | 31/12/2024 610 0 0 610 0 0
Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 58,170 0 0 25,170 | 11,000 (11,000 | 11,C
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0| 25170|11,000|11,000|11C

PBAS8 - Projektet e Investimeve

| S



Raporti:

NJvQV:
PBA:

PBAS - Projektet e Investimeve

101 - Bashkia Tirané
2025 - 2027

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

Vlerat paragiten né: 000 ALL

BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 2026 202
EMERTI EKTIT/PROD 5
o MR o il FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLA
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
im Projektime dh | ti i i imi
prozrey | SHdim Prajekdime dhie Oponenca pernvestime parpragramin. | FIRaRCIN 6o ool aynamesr | Sdaa 0 o| 24841/ 15000| 10000| 5
e Sherbimeve Kulturore Brendshém
: : : Financim i
P822TR2 | Investime per programin e Sherbimeve Kulturore Brendehim 01/01/2024 | 31/12/2027 | 601,666 0 0| 238,966 | 148,700 | 104,500 | 109,f
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 656,508 0 0| 263,808 | 163,700 | 114,500 | 114,%
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve & 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0| 263,808 | 163,700 | 114,500 | 114,%
PBAS - Projektet e Investimeve 5
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Raporti: PBAB8 - Projektet e Investimeve
NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 2026 202°
DI ERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
i e " i FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI PLANI PLANI PLAR
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Studim Projektime dhe O Investi Fi imi
i R it NaNCIM L | o1/01/2024 | 31/12/2027 | 346,839 0 o| 96839| 100000|100000| 504
programin e Arsimit Baze dhe Parashkollor Brendshém
Financim i
P912TR2 | Investime per programin e Arsimit Baze dhe Parashkollor Brlendsl’ﬁn: 01/01/2024 | 31/12/2027 | 4,188,814 0 011,214,214 | 1,215,000 | 798,600 | 961,(
S — - Financim i
P912TR3 | Zhvillimi dhe rehabilitimi i shkollave té Tiranés N 01/01/2024 | 31/12/2024 201,101 0 0| 201,101 0 0
Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 4,736,755 0 0]1,512,155| 1,315,000 | 898,600 | 1,011,C
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve A . 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 1// 0 01,512,155 1,315,000 | 898,600 | 1,011,C

PBAS8 - Projektet e Investimeve
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 2025 2026 202
DI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
s sl FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI PLA?}
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
: g : Financim i
P923TR1 | Blerje dhe instalim soba me pellet L 01/01/2025 | 31/01/2025 24,431 0 0 0| 24431 0
Brendshém
% L : . Financim i
P923TR2 | Furnizim vendosje dritare e vetrata ne obj. publike . 01/01/2025 | 31/12/2025 11,963 0 0 0| 11,963 0
Brendshém
- - . r—— ah : Fi -
POATRE Furn_tznm vendosje dyer druri ne objektet arsimore dhe godinat manch i 01/01/2025 | 31/12/2025 57 0 0 0 57 "
publike Brendshém
i - i : ; ; Financim i
P923TR4 | Mirembajtje e Thelle e Gative ne Objektet Arsimore . 01/01/2025 | 31/12/2025 144 0 0 0 144 0
Brendshem
Mirembajt; lzolimit te t jektet Financim i
pusaTRe | Miembsjyes thelle o Hilzolimit tetanacave he objets NanCIM L o1 /0172025 | 31/01/2025 | 53,863 0 0 0| 53863 0
arsimore dhe godinat publike Brendshém
- . - z y Financim i
P923TR6 | Mirémbaijtje e thellé né terrenet e jashtme sportive . 01/01/2025 | 31/12/2025 815 0 0 0 815 0
Brendshém
; 52 = . Financim i
P923TR7 | Mirmbajtje e thelle ne terrenet e jashtme sportive 3 01/01/2025 | 31/12/2025 58,961 0 0 0| 58961 0
Brendshém
. ; 5 Financim i
P923TR8 | Ndertim shkolla e Mesme e Bashkuar "Mersin Duqi” —— 01/01/2025 | 31/12/2025 210,613 0 0 0| 46,736 | 58613 | 105,
. Financim i
P923TR9 | Ndertim shkolla e Mesme e Bashkuar Krrabe Brandakiig 01/01/2025 | 31/12/2027 217,813 0 0 0| 49,867 | 55921 112K
Per Permire e Infrastru Arsimore &quot;Per Projektimin, Financim i
P923TRA | Financimin,Ndertimin,Mobilimin,Mirembajtjen,Mbikqyrjen dhe Brendshém 01/01/2024 | 31/12/2027 | 2,836,915 0 0| 628662202637 | 194,020 | 185,
Kolaudimin e pese Zonen Tirana 1
iresimin e Infi k Arsi Bashkine e Fi imi
e T presimine Iestidutes Arscrens Ba NanciM! | 01/01/2024 | 31/12/2027 | 2086147 0 0| 243202 | 155341 [ 149011 | 142,
Tiranes per 4 objekteve arsimore ne Zonen Tirana 4 Brendshém o
Financim i
P923TRC | Rikonstruksion Shkolla Mesme e Bashkuar “Qemal Cena” Br':n ds;\é 1/01/2025 | 31/12/2026 4,840 0 0 o| 2904| 1936

PBA8 - Projektet e Investimeve
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 2025 2026 202
DI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
s s FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLA}
ikonstruksi llaeM Bashkuar “Ahmet Boja”, Financim i
pozaTRD | Nikonstruksion Shkolla e Mesme e Bashkuar “Ahmet Boja NanCim 1 5170172025 | 31/12/2026 2656| 0| 0 o| 1594 1063
Kasallé Brendshém
| ime te reja te padetaj i imit t Fi im i
pgpgra | THESUMEIE0SA e PAREIA0A I pRAgramite asiTes nancim - o1 /0172025 | 31/12/2027 | 1,100,753 0 0 0| 195,687 | 449,438 | 464,
mesem te pergjithshem Brendshém
; b i ; - Financim i
P923TRF | Studim projektime ne programin e arsimit te mesem BrasidehiEm 01/01/2024 | 31/12/2024 50,243 0 0 50,243 0 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 6,669,216 0 0| 922,708 | 805,000 [ 910,000 | 1,010,
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0| 922,108 | 805,000 | 910,000 | 1,010,
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJvVQV: 107 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 2025 | 2026 | 20
EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
e J FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PL{
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
: St s ; Financim i
P043TR1 | Blerje pajisje hidrosanitare Brandehibin 01/01/2025 | 31/12/2025 500 0 0 0 500 0
. 2 e Financim i
P043TR2 | Blerje tendé dielli Brendsh&m 01/01/2025 | 31/12/2025 180 0 0 0 180 0
' - Financim i
P043TR3 | Orendi dhe pajisje mence Brendshém 01/01/2025 | 31/12/2025 240 0 0 0 240 0
. Financim i
P043TR4 | Blerje grila Bcendshim 01/01/2025 | 31/12/2025 100 0 0 0 100 0
= ; : ; Financim i
P043TR5 | Paisje profesionale per terapine e logopedise T 01/01/2025 | 31/12/2025 1,000 0 0 0| 1,000 0
. . ; Financim i
P043TR6 | Blerje kondicioner dhe elektroshtepiake N 01/01/2026 | 31/12/2026 1,000 0 0 0 0 999
Brendshém
. Financim i
P043TRT7 | Pajisje per mensen . 01/01/2025 | 31/12/2025 500 0 0 0 500 0
Brendshém
= Financim i
P043TR8 | Mobilje zyre . 01/01/2025 | 31/12/2025 500 0 0 0 500 0
Brendshém
: : S Financim i
P043TR9 | Vendosje tende kryesore ne hyrjen kryesore te institucionit —— 01/01/2025 | 31/12/2025 180 0 0 0 180 0
5 p ; - o , - Financim i
P043TRA | Blerje Lojrash ne funksion te aktivitetit te lire te femijeve __ 01/01/2025 | 31/12/2025 120 0 0 0 120 0
Brendshém
) ) Financim i
P0O43TRB | Investime per gendrat sociale . 01/01/2024 | 31/12/2027 35,557 0 0 10,577 | 6,780 | 8600 | 9,6
Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve & 39,877 0 0 10,577 | 10,100 | 9,599 | 9,¢
#hpenzimet Kapitale sipas Produkteve
V043TRE | Fondii Vecante per kujdesin Social / 0 0 0 0 1
PBAS - Projektet e lpvestimeve / g
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJvQV: 107 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 | 2026 | 2027
KTIT/PRODUKTIT
o ENERT | DHD e T R FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 1 0
Totali i Pérgjithshém / 0 0 10,577 | 10,100 | 9,600 | 9,600

—
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 10661 - Strehimi social
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 | 2026 | 2027
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
! : FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
| time per ndertimin e banesa iale referua Financim i
ol e e M 01/01/2025 | 31/12/2025 | 710000 0 0 0| 710,000 0 0
kontributit te sektorit privat Brendshém
e il S R ; Financim i
PO66TR2 | Ndértimi i banesave pér géllim social s 31/01/2024 | 31/12/2024 66,165 0 0 66,165 0 0 0
Brendshém
2024 Investime per ndertimin e banesave sociale referuar Financim i
PO66TR3 o o " . 01/01/2024 | 31/12/2024 | 2,730,279 0 01]2730,279 0 0 0
kontributit te sektorit privat Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 3,506,444 0 0|2796,444 | 710,000 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém ” v, 0 0 | 2,796,444 | 710,000 0 0
r
F
</
(
e
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi NJVQV
NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027
= 2020 2021 2022 2023 2024
Pérgjithshme
Numri i Njésive Administrative 27.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0
2 Numri i Fshatrave 135.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0
Sipérfagja e NJVQV (km2) 1,110.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0
3:1 Qyteti 42.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0
3.2 Njésité Administrative 1,067.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0
4 Sipérfagja e NJVQV (km2) 611.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0
4.1 Zoné Urbane 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0
42 Toké Bujgésore 207.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0
4.3 Kullota 38.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0
4.4 Pyje 365.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0
5 Popullsia e NJVQV 0.00 | 850,480.00 | 863,694.00 | 867,890.00 | 875529.00 0
5.1 Qyteti 0.00 | 681,453.00 | 682,651.00 | 683,353.00 | 690,872.00 0
5.2 Njésité Administrative 0.00| 169,027.00 | 181,043.00| 184,537.00 | 184,657.00 0
6 Mosha Mesatare e Popullsisé 0.00 36.40 36.60 37.80 0.00 0
i § Numri i Lindjeve 0.00 7,221.00 7,310.00 7,183.00 0.00 0
8 Numri i Vdekjeve 0.00 5,738.00 6,142.00 4,575.00 0.00 0
9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00| 46397.00| 48513.00| 52223.00| 54624.00 0
10 Numri i Familjeve 0.00 | 301,014.00| 309,179.00 | 311,749.00 0.00 0
10.1 Qyteti 0.00 | 248,604.00 | 252,182.00| 253,275.00 0.00 0
10.2 | Njésité Administrative 0.00| 52410.00| 56997.00| 58474.00 0.00 0
11 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Plote 0.00 7,159.00 7,445.00 7,830.00 8,331.00 8,660

PBAQ9 - Informacion mbi NJVQV
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi NJvVQV
NJvav: 101 - Bashkia Tirané
PBA: 2025 - 2027
TéPérgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024
1.1 Administrata e NJvaV 0.00 2,235.00 2,130.00 2,249.00 2,405.00 2,425.00
11.2 | Njésité Shpenzuese 0.00 4,924.00 5315.00 5,581.00 5,926.00 6,235.00
12 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Pjeséshme 0.00 280.00 275.00 0.00 0.00 0.00
121 Administrata e NJvQV 0.00 85.00 85.00 0.00 0.00 0.00
12.2 | Njésité Shpenzuese 0.00 195.00 190.00 0.00 0.00 0.00
13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 22.00 22.00 20.00 20.00 20.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvVQV: 101 - Bashkia Tirangé
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

TE

FUN
SO PERGJITHSHME

2020 ’ 2021 2022 ‘ 2023 ‘ 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1%\



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
PBA: 2025 - 2027
FUNKSIONI T 2020 2021 2022 2023 2024
PERGJITHSHME

PBA9 - Informacion mbi Programin =



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027
FUNKSIONI % 2020 2021 2022 2023 2024
PERGJITHSHME

PBA9 - Informacion mbi Programin 43



Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
PBA: 2025 - 2027

TE

PERGJITHSHME e

2020

FUNKSIONI 2024 ’

2021 ‘ 2022

l\:?(-'i 1
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
PBA: 2025 - 2027
FUNKSIONI = 2020 2021 2022 2023 2024
PERGJITHSHME

PBAQ - Informacion mbi Programin |45



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 101 - Bashkia Tirangé
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

TE

20
PERGJITHSHME &

2020 2024

2021 ’ 2022

FUNKSIONI ‘

1*6
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

TE

2020
PERGJITHSHME

FUNKSIONI

2021 1 2022 ‘ 2023 ’ 2024 ‘

PBA9 - Informacion mbi Programin [



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvav: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

TE

AN PERGJITHSHME

2020 2021 2022

2023 ’ 2024

PBAQ - Informacion mbi Programin B2



Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04570 - Transporti Publik
PBA: 2025 - 2027
FUNKSIONI i* 2020 2021 2022 2023 2024
PERGJITHSHME

PBA9 - Informacion mbi Programin 139



Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJvQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

TE

FUNKSIONI
2 ‘ PERGJITHSHME

2020 ‘ 2021 ’ 2022 ‘ 2023 ‘ 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 180



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvaVv: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

TE

PERGJITHSHME g

2020 2024

2021 ‘ 2022

FUNKSIONI |

PBAQ - Informacion mbi Programin IR\



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvQVv: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027
FUNKSIONI s 2020 2021 2022 2023 2024
PERGJITHSHME

183
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Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJvaV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2025 - 2027
FUNKSIONI = 2020 2021 2022 2023 2024
PERGJITHSHME
184
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027
FUNKSIONI TE 2020 2021 2022 2023 2024
PERGJITHSHME

PBA9 - Informacion mbi Programin 185



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvav: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2025 - 2027

TE

FUNKSI
i PERGJITHSHME

‘ 2020 ‘ 2021 ’ 2022 l 2023 ‘ 2024

186
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvav: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027
FUNKSIONI Ly 2020 2021 2022 2023 2024
PERGJITHSHME
|87
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Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027
FUNKSIONI s 2020 2021 2022 2023 2024
PERGJITHSHME

PBA9 - Informacion mbi Programin o7



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 101 - Bashkia Tirané
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2025 - 2027
FUNKSIONI s 2020 2021 2022 2023 2024
PERGJITHSHME

PBA9 - Informacion mbi Programin 183



Raporti:

NJvav:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

101 - Bashkia Tirané
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
2025 - 2027

PBA9 - Informacion mbi Programin

FUNKSIONI

TE
PERGJITHSHME

2020 ‘ 2021 ‘ 2022 ‘ 2023 ‘ 2024



Raporti:

NJvQVv:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

101 - Bashkia Tirané
10661 - Strehimi social
2025 - 2027

PBA9 - Informacion mbi Programin

FUNKSIONI

TE
PERGJITHSHME

2020 ‘ 2021 ‘ 2022

2023

2024

191
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